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Spektrum
Poslanci a staronový primátor sa ujali svojich funkcií

V pondelok, 20. decembra, 
sa prvýkrát zišli novozvolení po-
slanci Mestského zastupiteľstva 
v Stropkove. Po oznámení výsled-
kov volieb do orgánov samosprá-
vy predsedom Mestskej volebnej 
komisie Ing. Jánom Uhríkom zlo-
žili noví poslanci i primátor MUDr. 
Peter Obrimčák sľub, v ktorom sa 
zaviazali, že budú riadne plniť svo-
je povinnosti, ochraňovať záujmy 
obce, dodržiavať Ústavu Slovenskej 
republiky, ústavné zákony, zákony 
a ostatné všeobecne záväzné práv-
ne predpisy, a pri výkone funkcie ich 
budú uplatňovať podľa svojho naj-
lepšieho vedomia a svedomia. 

Následne pred zastupiteľstvo 
a prítomných hostí predstúpil sta-
ronový primátor, ktorý vo svojom 
príhovore povedal: „Stojím tu pred 
vami, posilnený veľkou dôverou 

a podporou a zároveň cítim ešte 
väčšie očakávania spojené s nároč-
nou prácou, aj kritickým pohľadom 
na každý môj krok, na každé moje 
rozhodnutie. Začíname nové voleb-
né obdobie, ktoré, tak ako predo-
šlé, nebude jednoduché. Nemožno 
však hovoriť o takom začiatku, že 
spravím za všetkým čiaru a začí-
name odznovu. Naša práca nad-
väzuje na začaté projekty alebo 
nedokončené investície. Vážení prí-
tomní, pocity nadšenia z víťazstva 
vo voľbách sa v týchto dňoch po-
maly vytrácajú a nahrádza ich po-
cit zodpovednosti. Občanmi všetko 
začína a pred nimi za štyri roky 
budeme skladať účty. Doba i ľudia 
sa menia. Stále viacej sa prejavuje 
demokratizácia spoločnosti, na-
rastá záujem i kontrola vecí verej-
ných zo strany občanov. Občania 

od nás očakávajú transparentnosť, 
prístup k informáciám a predo-
všetkým dialóg. My sme to nielen 
sľubovali, ale sme pripravení tieto 
sľuby splniť. V budúcich štyroch 
rokoch chcem urobiť všetko preto, 

aby občania mesta skutočne nado-
budli pocit a presvedčenie, že ve-
denie mesta je tu pre nich a svojou 
prácou sa budem snažiť o to, aby 
sa upevnil vzťah občana s mestom, 
ktorý je tak dôležitý pre prosperitu 
a budúcnosť Stropkova.“

V ďalšom priebehu zastupiteľ-
stva určil primátor za svojho zá-
stupcu poslanca Ing. Pavla Kačica 
(ĽS-HZDS), na návrh primátora boli 
zvolení aj noví členovia mestskej 
rady, predsedovia jednotlivých ko-
misií MsZ a sobášiaci z radov po-
slancov (P. Kačic, G. Maruščáková, 
J. Lacko a D. Prusák). V závere za-
sadnutia P. Obrimčák poďakoval 
bývalému viceprimátorovi PaedDr. 

Michalovi Lipinskému a odchádza-
júcemu prednostovi Ing. Metodovi 
Burákovi za prácu odvedenú v pro-
spech mesta. Zároveň predstavil 
nového prednostu MsÚ Mgr. Ivana 
Klebana.    -np-

Prednosta MsÚ I. Kleban, primátor P. Obrimčák a jeho zástupca P. Kačic

Noví poslanci: A. Veselý, T. Potomová, V. Ivanko, P. Kačic a G. Maruščáková
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Editoriál
Podľa viacerých zdrojov 

a predpovedí by mal byť rok 
2011 veľmi pokojným a harmo-
nickým obdobím. Vraj to tvrdia 
numerológovia aj čínsky horo-
skop. Nemalo by dôjsť k žiad-
nym dramatickým zmenám, 
ani k hrozivým katastrofám. 
Podľa numerológov môžu ľudí 
potrápiť akurát problémy s ma-
jetkom, alebo sa budú musieť 
zmieriť s nedostatkom materi-
álnych vecí. 

Rok 2011 by sa vraj dal 
označiť aj ako obdobie benevo-
lentnosti, kedy sa nikto nebude 
prísne držať pravidiel, ľudia sa 
budú radi zabávať, nebudú mať 
také prísne nároky na druhých 
a zároveň pochopia, že pre-
sviedčanie je lepšie ako násilné 
vnucovanie názoru.

Nostradamus práve začí-
najúci rok a nasledujúce obdo-
bie označil za „dobu nebezpečia 
pre ľudské pokolenie“. Hovorí 
o tom, že mnohé krajiny tretieho 
sveta prežijú veľkú budúcnosť, 
zatiaľ čo sa mnohé vyspelé kra-
jiny budú rútiť do biedy a kles-
nú na agrárnu úroveň. Radí, 
aby ľudstvo pred nadchádzajú-
cimi udalosťami, ktoré zapríčiní 
tretia svetová vojna a prírodné 
katastrofy, hľadalo záchranu na 
južnej pologuli. Toľko krátky vý-
sek z predpovedí na rok 2011. 
Predpokladám, že jednotlivca 
oveľa viac ako globálne veštby 
zaujíma, čo nachystal práve 
začínajúci rok jemu, resp. jeho 
najbližším. Našťastie sa ešte 
nenarodil človek, ktorý by vedel 
spoľahlivo a presne nahliad-
nuť do budúcnosti kohokoľvek, 
a tak bude každý deň nového 
roka pre nás všetkých ďalším 
nepoznaným dobrodružstvom 
a len na nás záleží, akú úlohu 
v ňom zohráme. Prajem vám, 
aby ste na konci roka 2011 bez 
ohľadu na to, čo pre vás na-
chystal, mohli skonštatovať, že 
ste žili najlepšie ako ste vede-
li, že vás život zase niečo nové 
naučil a že ste z neho po dva-
nástich mesiacoch opäť vyviazli 
so zdravou kožou. Všetko dobré 
praje

Primátorovi zvýšili plat
Pri schvaľovaní platu prvého 

muža mesta boli poslanci k primá-
torovi P. Obrimčákovi štedrí a záko-
nom určený minimálny plat mu na 
návrh viceprimátora P. Kačica jed-
nohlasne zvýšili až o 70 %. V zmysle 
zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom 
postavení a platových pomeroch 
starostov obcí a primátorov miest 
je primátor Stropkova na základe 
počtu obyvateľov mesta zaradený 
do šiestej platovej skupiny. Jeho 
minimálny plat by mal dosiahnuť 
2,81-násobok priemernej mesač-
nej mzdy zamestnanca v národnom 

hospodárstve SR za predchádza-
júci kalendárny rok. V roku 2009 
bola priemerná mzda na Slovensku 
744,50 eur, minimálna mzda primá-
tora Stropkova by tak mala predsta-
vovať 2092 eur. V zmysle spomína-
ného zákona však môžu poslanci 
MsZ zvýšiť primátorský plat až na 
dvojnásobok. Poslanci využili túto 
možnosť a primátorovi s účinnosťou 
od 20. decembra 2010 zvýšili hrubý 
plat o 1,7 násobok až na 3556 eur. 
V predchádzajúcich štyroch rokoch 
poberal P. Obrimčák mzdu o 40% 
vyššiu ako zákonné minimum. 

Na základe dostupných informá-
cií z ostatných miest v Prešovskom 
kraji bude stropkovský primátor po-
berať vyššiu mzdu ako primátori vo 
Svidníku (2931 eur), Humennom, 
Snine, Vranove nad Topľou (po 
2387 eur), Sabinove (2721 eur) či 
Prešove, kde Pavel Hagyari aktu-
álne poberá 2808,50 eur (o jeho 
novom plate ešte noví poslan-
ci nerozhodli). Mzdu podobnú P. 
Obrimčákovi bude poberať no-
vozvolený primátor Medzilaboriec 
Ivan Solej, ktorému poslanci schvá-
lili mesačne 3291 eur.  -np-

V mestskej rade už aj opozícia
Na rozdiel od predchádzajúceho 

funkčného obdobia, kedy päťčlennú 
mestskú radu tvorili výlučne poslan-
ci koalície strán Smer-SD – KDH, na 
ustanovujúcom zasadnutí zastupi-
teľstva navrhol primátor P. Obrimčák 
šesť členov rady s prihliadnutím na 
zastúpenie politických strán a nezá-
vislých poslancov v mestskom par-
lamente. Tri kreslá v rade pripadli 
koalícii Smer-SD – ĽS-HZDS, jedno 
získala koalícia SDKÚ-DS a jedno 

nezávislí poslanci. Šiestym členom 
mestskej rady je automaticky po-
čas celého funkčného obdobia vi-
ceprimátor mesta Ing. Pavol Kačic 
(ĽS-HZDS). V tajnej voľbe poslanci 
rozhodli, že v nasledujúcom obdo-
bí budú jej členmi poslanci Michal 
Friga, Jozef Lacko (obaja Smer-SD), 
Ing. Tibor Paňko (ĽS-HZDS), JUDr. 
Ondrej Brendza (SDKÚ-DS) a PhDr. 
Terézia Potomová (nezávislá). 

Mestská rada je iniciatívnym, 

výkonným a kontrolným orgánom 
mestského zastupiteľstva. Plní aj 
funkciu poradného orgánu primáto-
ra. Vypracováva návrhy a podnety na 
riešenie závažných otázok života mes-
ta, prerokúva materiály určené na 
rokovanie zastupiteľstva a predkladá 
k nim svoje stanoviská. Takisto sa po-
dieľa na kontrole plnenia uznesení 
mestského zastupiteľstva a kontrol-
ných akciách v rámci plánu kontrolnej 
činnosti hlavného kontrolóra. -np-

Noví predsedovia komisií MsZ
Šiesti zvolení poslanci sa na pr-

vom zasadnutí ujali predsedníctva 
v jednotlivých komisiách zriadených 
mestským zastupiteľstvom. Tie sú 
zložené z poslancov, ale aj z oby-
vateľov mesta, ktorí sú odborníkmi 
v danej oblasti. Komisie vypracúvajú 
odborné stanoviská k materiálom, 
o ktorých následne rokuje mestská 
rada a mestské zastupiteľstvo, ako 
aj návrhy a podnety na riešenie 
všetkých dôležitých otázok života 
mesta. Za predsedu Komisie pre fi-
nancie, majetok, správu podnikov 
a podnikanie bol zvolený Jozef Lacko 

(Smer-SD), Komisiu pre služby, bý-
vanie, sociálne veci a zdravotnú sta-
rostlivosť povedie Mgr. Alfonz Veselý 
(Smer-SD), Komisii pre vzdelávanie, 
kultúru, šport a mládež bude pred-
sedať JUDr. Ondrej Brendza (SDKÚ-
DS), Komisiu pre riešenie rómskej 
otázky a verejnoprospešných prác 
bude viesť PhDr. Terézia Potomová 
(nezávislá), predsedom Komisie pre 
územný rozvoj, investície a výstav-
bu sa stal Michal Friga (Smer-SD) 
a predsedom Komisie pre bezpeč-
nosť, ochranu verejného poriadku 
a životné prostredie bude Michal 

Sýkora (nezávislý). 
Povinnosťou zvolených pred-

sedov je do 10. januára predložiť 
návrh na ďalších členov komisií, 
ktorých následne schváli mestské 
zastupiteľstvo.

Členmi Komisie pre ochranu 
verejného záujmu pri výkone funk-
cií verejných funkcionárov môžu 
byť výlučne poslanci MsZ. Do tejto 
komisie boli zvolení Jozef Lacko, 
Ing. Tibor Paňko (ĽS-HZDS), Marián 
Bujdoš (SDKÚ-DS), Ing. Stanislav 
Humeník (KDH) a Milan Pavúk 
(nezávislý).   -np-

Nový rok 2011 vítali Stropkovčania v mestskom parku
Obligátny ohňostroj nechý-

bal ani tentoraz pri skromných 
oslavách príchodu Nového 
roka v meste. Novinkou opro-
ti uplynulým rokom bolo azda 
len miesto, kam sa prevažne 
mladší Stropkovčania roz-
hodli spoločne privítať rok 
2011. Kvôli rekonštrukcii ná-
mestia sa „centrom osláv“ 
stal mestský park. Prvé no-
voročné minúty spestrili vyše 
päťstovke Stropkovčanov 
svojím vystúpením aj čle-
novia skupiny Vulkán. -r-
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AnketaAnketa Anketa

Polícia hlási
Ukradli jej mobil

21. decembra osobne ozná-
mila na OO PZ V. J., že jej v ZŠ na 
Konštantínovej ulici niekto ukra-
dol mobilný telefón Sony Ericsson. 
Prípad bol kvalifikovaný ako prie-
stupok proti majetku a realizujú ho 
stropkovskí policajti. 
„Zabudol“ vrátiť nákupný 

vozík
23. decembra anonym oznámil 

na linku 158, že niekto z potravín 
Zóna na Hrnčiarskej ulici ukradol 
nákupný vozík. Prípad bol kvalifiko-
vaný ako priestupok proti majetku 
a realizujú ho stropkovskí policajti.

Prišla o notebook
24. decembra osobne oznámila 

na OO PZ J. S., že jej niekto v bare 
Viktória ukradol notebook, kto-
rý mala uložený v sedacom boxe. 
Prípad bol kvalifikovaný ako prie-
stupok proti majetku. Po pácha-
teľovi krádeže pátrajú stropkovskí 
policajti.

-ada-, -Bd-

Prelom dvoch rokov si ľudia podvedome spájajú so zmenou. Zrejme 
preto si dávajú rôzne novoročné predsavzatia, ktorými sa snažia zmeniť 
buď svoj životný štýl (prestanem fajčiť, prejedať sa, piť, začnem cvičiť), 
alebo svoje vzťahy s okolím (budem k ľuďom milší, budem viac počúvať 
rodičov, prestanem sa s každým hádať). V našej novoročnej ankete sme sa 
piatich respondentov pýtali, či si dávajú novoročné predsavzatia a či sa im 
ich aj darí splniť. Tu sú ich odpovede:

Dávate si novoročné predsavzatia?

Miloš (Tisinec): Novoročné 
predsavzatia si nedávam, lebo každý 
rok to dopadne rovnako. Nezvyknú 
sa plniť. Každý hovorí, že od 1. janu-
ára začne inak žiť, zbaví sa nejakých 
nerestí a nakoniec všetko ide pres-
ne tak, ako v starom roku.

Emília Dovičáková (Stropkov): 
Občas si dám nejaké novoročné 
predsavzatie. Napríklad, že sa za-
čnem viac učiť, že budem viac po-
čúvať rodičov. Väčšinou to dopadlo 
tak, že spočiatku som sa snažila tie 
predsavzatia dodržiavať, ale po čase 
bolo opäť všetko ako predtým.

I. Č. (Stropkov): Novoročné 
predsavzatia si nedávam. Dávam 
si ich priebežne počas roka pod-
ľa toho, čo chcem na sebe zlepšiť 
a potom sa snažím pracovať na tom, 
aby som ich aj dodržala.

Marek Lapčák (Stropkov): 
Nejaké novoročné predsavzatie si 
dám len občas. Napríklad som si 
povedal, že od Nového roka presta-
nem fajčiť a podarilo sa. Toto pred-
savzatie som dodržal.

Valér (Tisinec): Ja si zvyknem 
dávať novoročné predsavzatia, kto-
ré dodržiavam tak do druhého, tre-
tieho januára. Potom je zase všetko 
po starom. Naposledy som si dal 
novoročné predsavzatie, že presta-
nem fajčiť a vydržalo mi to dva dni.

Predplatné 
už aj 

elektronicky
Našim čitateľom, ktorí nema-

jú možnosť kúpiť si Stropkovské 
Spektrum v novinových stánkoch 
a na poštách a majú záujem o pred-
platné oznamujeme, že jeho výška 
pre rok 2011 je 20,- €. 

Od nového roka sme pripravili aj 
možnosť predplatného elektronic-
kého vydania našich novín za cenu 
10,- €. Predplatiteľom bude každý 

pondelok ráno na zadanú e-mailovú 
adresu počas celého roka zasielané 
kompletné vydanie Spektra v pdf 
formáte. Viac informácií získate aj na 
stránke www.espektrum.sk. 

Objednávky prijímame v re-
dakcii v polyfunkčnom dome na 
Námestí SNP 554/17, na telefón-
nych číslach 054/742 3895, 7181 
017, prípadne mailom na adre-
se redakcia@espektrum.sk -r-

Násilníci trávili Vianoce v cele policajného zaistenia
Vianoce sa zvyknú nazý-

vať aj sviatkami pokoja a mieru. 
Paradoxne, práve počas vianočné-
ho obdobia došlo v okrese Stropkov 
k viacerým násilným činom, ktorých 
spoločným menovateľom bola ag-
resivita a alkohol. „Policajti OO PZ 
Stropkov zasahovali počas vianoč-
ných sviatkov dohromady v dvoch 
prípadoch. V jednom prípade do-
šlo k fyzickému útoku 20-ročné-
ho Stropkovčana, ktorý napadol 

mladého muža v meste Stropkov. 
V druhom prípade sa páchateľ vy-
hrážal bitkou poškodenému v obci 
Miková. V oboch prípadoch sa jed-
nalo o priestupky proti občianske-
mu spolunažívaniu a asistoval pri 
nich alkohol. U oboch páchateľov 
bola totiž dychová skúška na alko-
hol pozitívna,“ uviedla hovorkyňa 
KR PZ Prešov Jana Karnišová. Bitky 
a rôzne slovné či fyzické potýčky 
sprevádzali aj niektoré diskotéky 

a zábavy v okolitých obciach. Asi 
najhoršie Vianoce prežili rodiny, 
ktoré kvôli vyčíňaniu násilníkov 
museli privolať policajnú hliadku. 
Najagresívnejší páchatelia, ktorí 
sa ani počas Vianoc nevedeli vpra-
tať do kože, strávili sviatky pokoja 
a mieru v cele policajného zaistenia. 
O týchto prípadoch budeme čitate-
ľov podrobnejšie informovať v na-
sledujúcom vydaní Stropkovského 
Spektra.    -ada-

Veterinárni inšpektori uložili v minulom roku 84 pokút
V minulom roku si veterinárni 

inšpektori posvietili na kvalitu po-
travín v 194 malých, 47 stredných 
predajniach a v štyroch supermar-
ketoch zaregistrovaných v okresoch 
Stropkov a Svidník. Celkovo vykona-
li 651 kontrol, v 87 prípadoch zistili 
závažnejšie alebo menej závažné 
prešľapy. 

„Medzi najčastejšie sa vysky-
tujúce nedostatky zistené vete-
rinárnymi inšpektormi pri vyko-
návaní úradných kontrol patrili 
nedostatočná prevádzková hygie-
na priestorov, zariadení a perso-
nálu v daných prevádzkach, ne-
dodržiavanie a neznalosť vedenia 
a uplatňovania dokumentácie 
súvisiacej s potravinárskou výro-
bou, manipuláciou a uvádzaním na 
trh, uvádzanie na trh potravín po 

uplynutí dátumu spotreby, dátumu 
minimálnej trvanlivosti, chýbajúce 
označenie potravín,nedostatočné 
označenie potravín alebo potra-
vín s inými nedostatkami, ktoré 
vylučujú ich predaj, nedostatočná 
osobná hygiena, nesplnenie mi-
nimálnych požiadaviek na kvalitu 
ovocia a zeleniny (hniloba, pleseň, 
obchodná úprava, nesprávne ozna-
čenie), nezabezpečenie systému 
vysledovanosti potravín, nezabez-
pečenie kontroly vedenia eviden-
cie alebo samotného udržiavania 
teplotných režimov pri skladovaní 
a uvádzaní potravín do obehu,“ 
vymenoval riaditeľ Regionálnej ve-
terinárnej a potravinovej správy 
vo Svidníku MVDr. Michal Zozuľák. 
Na základe zistených nedostatkov 
uložili veterinárni inšpektori 143 

pokút. „V roku 2010 sme v zmys-
le § 29 zákona č. 152/1995 Z.z. 
uložili 13 sankcií v sume 392 eur, 
v zmysle § 28 toho istého zá-
kona 71 sankcií v sume 17 750 
eur,“ uzavrel M. Zozuľák. -ada-
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Spomienka
Dňa 29. 12. 2010 uplynuli 2 roky, čo nás navždy 

opustila naša milovaná mamka, babka, sestra a švagri-
ná Anna Husárová z Lomného. Kto ste ju poznali, venuj-
te jej tichú spomienku v modlitbách.

S úctou a láskou na ňu spomína smútiaca rodina.

Spomienka
„To, že sa rana zahojí, 
je len klamné zdanie,
v srdci nám zostala
spomienka a tiché spomínanie.“
Dňa 28. decembra sme si pripomenuli 10 rokov, keď nás vo veku 

74 rokov navždy opustila naša drahá babka Helena Halachanová 
z Varechoviec. 

Klesli ruky, ktoré pre nás tak veľa a ťažko pracovali,
dotĺklo srdce, ktoré sme vrúcne milovali.
Odišla tíško, niet jej medzi nami,
no v našich srdciach žije spomienkami.
„Rozlúčka navždy nemusí byť rozlúčkou naveky.“

Vnučka a nevesta.

Spomienka
Dňa 1. 1. 2011 uplynulo 11 rokov, čo nás navždy 

opustil náš milovaný manžel, otec, dedko Metod Cichý 
zo Stropkova. Za tichú spomienku a modlitbu všetkým, 
ktorí nezabudli, ďakujeme.

S láskou a úctou spomínajú najbližší. 

Spomienka
„Sú chvíle, ktoré ťažko prežívame, 
sú okamihy, na ktoré tisíckrát spomíname.“
Zatvoril oči, srdce mu prestalo biť,
hoci bol plný elánu a chcel ešte medzi nami byť. 
Pustý je dom, záhrada, dvor,
už nepočuť jeho kroky a zvuk píly v ňom.
4. januára uplynie 6 rokov, keď nás vo veku 51 ro-

kov náhle a nečakane opustil náš otec a manžel Dušan 
Chalachan z Varechoviec.

Za tichú spomienku ďakuje manželka Anna,
dcéra Slavomíra a ostatná smútiaca rodina.

Vážení Stropkovčania, 
rok 2010 uzavrel ďalšiu kapitolu v kronike ľudstva, kto-

rú sme pomáhali písať aj my našimi krokmi a rozhodnutiami. 
Verím, že uplynulý rok vám priniesol nové radosti, úspechy, 
či skúsenosti. 

Dnes stojíme na prahu nového roka. Každý začiatok má 
v sebe ukrytý vlastný zdroj tvorivej energie. Kľúč k nej ob-

javíme iba vtedy, keď deň po dni prijmeme ako výzvu. V tejto slávnostnej 
chvíli si uvedomujem, že základom každého spoločenstva je jeho viera 
a sila, ktoré vkladáme do spoločného diela. Bez solidarity medzi nami sa 
nemôžeme vydať za svetlom symbolizujúcim harmóniu a nádej. Ako pri-
mátor mesta Stropkov si želám, aby sme si na spoločných cestách, ktoré nás 
čakajú, svietili dobrom v našich srdciach. Teší ma, že napriek rôznym prog-
nózam sme vždy dokázali nájsť spôsob ako rozvíjať naše mesto. Pokrok sa 
v Stropkove nezastavil, čo je pre mňa osobne strategickým zdrojom moti-
vácie, aby sme nepodľahli tlaku okolia ani v budúcnosti.

Dovoľte mi prosím, aby som vám na prahu nového roka zaprial pevné 
zdravie, nevyčerpateľné chvíle šťastia v kruhu rodiny a podporu priateľov. 
Nech vám nikdy nechýbajú odhodlanie a pevná vôľa, aby sa vaše kroky 
mohli niesť v znamení pokoja, pohody a úspechu. 

MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta Stropkov

Vianoce s rozprávkou
15. decembra 2010 sa v čitárni mestskej knižnice uskutočnila už po štvrtý 

krát prehliadka dramatizácie rozprávok pod názvom Vianoce s rozprávkou. Do 
tejto súťaže sa zapojili žiaci 5. ročníkov ZŠ Mlynská a 6. ročníka ZŠ Konštantínova 
v Stropkove. Deti sa predstavili v štyroch rozprávkach. Spolu so svojimi peda-
gógmi nacvičili ich pôsobivé dramatizácie. Zároveň si vyrobili aj vkusné vlastné 
rekvizity. Príjemná vianočná atmosféra doplnená prezentáciou neskutočných 
príbehov a radosťou z hrania sa ukončila sladkou odmenou a diplomom pre 
každého zo zúčastnených.   Ľ. Antošová,ved. MsK Stropkov

Vianoce v MŠ v Sitníkoch
Deti v MŠ A. Hlinku, elokovaná trieda Sitníky, si spolu s pani učiteľkou 

pripravili pekný vianočný program. Koledy, vinšovačky, krásna výzdoba, 
stromček a voňavé koláčiky, ktoré deti napiekli ešte umocnili vianočnú 
atmosféru. Pod stromčekom čakalo detičky veľké prekvapenie, bola to 
sladučká torta snehuliaka a hŕba darčekov od Ježiška. Veľké poďakovanie 
patrí pani uč. T. Lattovej, pani riaditeľke Ľ. Heckovej a našim štedrým spon-
zorom: Róbert Fatľa, Ing. Roman Palidrab, Ing. Milan Bzdil, Peter Sitkanič, 
Iveta Zeleňaková a Spoločenstvo lesov - Sitníky. Ďakujeme. Rodičia 

Vianočné trhy a Betlehemský 
večer v ZŠ s MŠ v Kolbovciach

Vianoce zaklopali na dvere, prišiel čas 
radosti, lásky, pokoja a pohody Tieto po-
city sa pomaly vkrádali do našich sŕdc. Je 
už tradíciou, že v našej škole sa v predpo-
sledný deň pred vianočnými prázdninami 
uskutočnili Vianočné trhy, na ktorých sa 
žiaci predstavili so svojimi výrobkami, kto-
ré si vyrobili na krúžku pod vedením p. uč. 
Gerjakovej. Aj takýmto spôsobom mohli si 
overiť svoje zručnosti, šikovnosť, fantáziu 
pri vytváraní vecí z papiera, ihličia, prírod-
ných materiálov. V tento deň zhromaždili 
sme sa v priestoroch chodby, kde sme 
mali svoje stánky a predávali sme záujem-
com svoje výrobky. Vianočnú atmosféru 
umocňovala vianočná hudba, koledy.

Pekne vyzdobená škola a beloba 
krajiny dotvárala sviatočnú atmosféru 
v to ráno, keď sme prekročili prah tejto 
školy, pretože bol 22. december a práve 
v tento deň sa konal Betlehemský večer. 
Aj teraz sme sa zhromaždili na dolnej 
chodbe a čakali sme, kedy príde Mikuláš 
so svojím sprievodom – čertom a an-
jelom. Zazneli tóny vianočných piesní 
a medzi nami objavil sa Mikuláš so svojím 

sprievodom – čertom a anjelom . Srdečne 
medzi nami ich privítal p.riad. Mgr. Jozef 
Varholik. Mikuláš, vidiac ihravé a šibalské 
ohníky v očiach detí, prihovoril sa nám 
milými slovami, Ďalšie minúty patrili nám 
– deťom. Rozžiarené tváre malých anje-
likov, nezbedného čertíka, predávajúcich 
na vianočných trhoch, vkusné kostýmy, 
vinše, koledy, temperamentný rómsky 
tanec, scénky s vianočnou tematikou- to 
všetko dominovalo na scéne pred divák-
mi, ktoríi naše výkony odmeňovali po-
tleskom. Mikuláš sa poďakoval žiakom za 
pekné vystúpenie a štedrou rukou siahol 
do koša a všetky deti obdaroval darček-
mi. Na záver zazneli tóny piesne Tichá 
noc, svätá noc a Mikuláš so svojím sprie-
vodom opustili školu, sľúbiac nám, že sa 
o rok vráti medzi nás, aby nám spríjemnil 
tento vianočný čas.

Touto cestou ďakujeme otcovi 
Jozefovi, redemptoristom zo Stropkova, 
p. Bartkovi, ktorý sponzoroval toto 
podujatie.

Redakčná rada Joty
pri ZŠ s MŠ Kolbovce
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Stropkovskí gymnazisti excelovali na II. ročníku 
súťažného projektu Nenápadní hrdinovia

„Bolo pre nás cťou urobiť dokument o vzácnom človeku Bartolomejovi Urbancovi.“
Ešte v marci minulého roku Ústav pamäti národa v spolupráci s Konfederáciou 

politických väzňov Slovenska vyhlásil II. ročník súťažného projektu pod názvom 
Nenápadní hrdinovia. Nosnou témou bol zápas s komunizmom v rokoch 1945 
až 1967. Organizátori si kládli za cieľ sprostredkovať študentom stretnutie 
s ľuďmi, ktorí na vlastnej koži zažili hrôzu komunistickej totality. Na výzvu ÚPN 
zareagoval aj Matej Štefánik, študent II. B na stropkovskom gymnáziu. História, 
konkrétne dejiny Slovenska, sú totiž jeho veľkým koníčkom.

„Začalo sa neľahké obdobie hľa-
dania konkrétneho hrdinu. Napokon 
nám pomohol stropkovský dekan 
Ján Švec Bilý, za čo mu patrí veľká 
vďaka. Dal nám kontakt na svoj-
ho dlhoročného priateľa Mons. 
Bartolomeja Urbanca, ktorý v sú-
časnosti pôsobí v Kostole Kráľovnej 
Pokoja v Košiciach. Matej zhromaždil 
všetky dostupné informácie o tomto 
vzácnom človeku a o spoluprácu pri 
výrobe audiovizuálneho záznamu, 
ktorý bolo potrebné okrem napísania 
seminárnej práce zhotoviť, poprosil 
spolužiaka zo sexty Maroša Vasilka. 
Vyzbrojení informáciami a techni-
kou sa vybrali za našim nenápad-
ným hrdinom do Košíc. Výsledkom 

ich úsilia bola práca zachytávajúca 
neľahký osud Bartolomeja Urbanca. 
Písomnú časť spestrili prezentáciou 
s fotografiami a skoro 40-minútovým 
záznamom rozhovoru s dôstojným 
pánom, ktorý bol obohatený o spo-
mienky jeho priateľa Jána Šveca 
Bilého. Všetko sme zaslali do Ústavu 
pamäti národa v Bratislave a napäto 
čakali na výsledok. Do projektu sa to-
tiž celkom zapojilo až 67 študentov,“ 
rekapituluje vznik úspešnej práce pani 
profesorka Ivana Jecušková, ktorá ak-
tivity svojich študentov koordinova-
la. Nadšenie pre dobrú vec prinieslo 
svoje ovocie a práca stropkovských 
gymnazistov postúpila na študentskú 
konferenciu do Bratislavy. Uskutočnila 
sa 18. novembra v Zrkadlovej sieni 
Primaciálneho paláca v Bratislave. 
„Už pri vstupe nás ovládol zvláštny 
pocit slávnostnej atmosféry. Skôr, 
ako sa začala samotná konferencia, 
poskytli sme rozhovor televízii LUX. 

Konferenciu otvoril predseda KPVS 
Anton Srholec, s príhovormi vystú-
pili predseda Správnej rady ÚPN 
Ivan Petranský a britský veľvyslanec 
Michael Roberts. Potom už nasledo-
vala prezentácia súťažných tímov, 
my sme prišli na rad v druhej polo-
vici. Pred samotným vystúpením sa 
nás zmocňovala veľká tréma, pre-
tože sme si boli vedomí, že nerepre-
zentujeme len seba, ale aj našu školu 
a nášho hrdinu. Vnímali sme to ako 
veľký záväzok,“ spomína na nezabud-
nuteľné chvíle I. Jecušková. Napokon 
komisia v zložení František Mikloško, 
Anna Záborská a František Neupauer 
rozhodla o tom, že tím zo Stropkova 
sa umiestnil v striebornom pásme. 

Viac ako samotný úspech si gymnazis-
ti a ich profesorka cenili slová Rudolfa 
Dobiáša, ktorý prácu Mateja Štefánika 
a Maroša Vasilka vysoko vyzdvihol 
a obdaroval ich svojou poslednou bás-
nickou zbierkou. 

Na Mateja sme sa obrátili s otáz-
kou, v čom ho, okrem ocenenia, tento 
projekt obohatil.

„Stretol som sa s vzácnym člo-
vekom s obrovskou charizmou a mal 
som tú česť informovať verejnosť 
o jeho činnosti a živote v komunizme. 
Pán Urbanec prežil veľa ťažkého, na-
priek tomu sa vždy správal hrdinsky 
a nedal sa zlomiť režimom. Dokázal 
si ubrániť svoju vieru, presvedčenie 
a stretnutie s ním mi dalo veľmi veľa. 
Mladí ľudia sa o totalite dozvedajú 
prevažne z hodín dejepisu, preto si 
myslím, že podobné projekty môžu 
v tomto smere prispieť k väčšej in-
formovanosti,“ uvažoval a dodal, že 
na celom projekte bolo najťažšie nájsť 

človeka, ktorý by bol ochotný podeliť 
sa so študentmi o svoj životný príbeh. 
Veľa prenasledovaných hrdinov z čias 
totality už buď nežije, alebo emigro-
vali a viac sa na Slovensko nevrátili. 

A v čom vidí najväčší prínos celého 
projektu profesorka Ivana Jecušková? 
„Dnešní mladí ľudia už vyrastali v slo-
bodnej dobe. Nezažili pocit, keď mu-
sia bojovať za vlastné presvedčenie 
a slobodu berú ako samozrejmosť. 
V tom vidím určité nebezpečenstvo, 
dokonca aj na oceňovaní zaznelo, že 
nestačí demokraciu len vybojovať, 
musíme sa v nej naučiť aj žiť. Zmysel 
tohto projektu vidím aj v tom, že keď 
budú mať mladí ľudia viac informácií 
o období komunizmu, zmenšuje sa 

riziko, žeby sa mohla podobná doba 
niekedy vrátiť. Nie je správne urobiť 
hrubú deliacu čiaru za týmto pohnu-
tým obdobím. Treba sa k nemu ne-
ustále vracať, aby sme si uvedomili, 
v akej spoločnosti žijeme dnes.“ Na 
adresu svojich študentov sa vyjad-
rovala v superlatívoch. „Bola som 
veľmi milo prekvapená, že sa ešte 
nájdu študenti, ktorí chcú pracovať 
na takýchto projektoch, ktorých za-
ujíma dianie v spoločnosti a história. 
Obzvlášť oceňujem, že je to ich samo-
statná práca, sami si našli kontakty, 
svojho hrdinu, všetko sami spracova-
li, ja som bola len akýmsi zastrešova-
teľom celého projektu.“ 

-ada-

Kto je Bartolomej Urbanec
Bartolomej Urbanec sa narodil 

v obci Lipovce neďaleko Prešova ako 
najmladšie zo šiestich detí. Tvrdé 
päťdesiate roky, kedy sa roztáčal 
kolotoč verejných čistiek a ateizácie 
spoločnosti, ho zastihli ako 12-roč-
ného. No zážitok to bol taký silný, 
že si naň dodnes jasne spomína. 
Zmätok vo svojom vnútri pocítil po 
nástupe na strednú školu v Prešove. 
Pýtal sa sám seba: „Kde je pravda? 
Majú ju rodičia či učitelia?“ Vtedy 
mu pomohli prešovskí kapláni a kni-
ha Viera veľkých vedcov. Počas 48 
rokov aktívnej pastorácie vystrie-
dal až 13 miest. V každom za sebou 
zanechal hlbokú čiaru, ktorú vyryl 
poctivou mravenčou prácou. Jeho 
zbraňou bol úsmev, pokoj a porozu-
menie. Hoci si sám ako nepriateľ štá-
tu nepripadal, opačná strana mala 
iný názor. Už na svojom prvom pô-
sobisku v Trebišove zažil pohovor na 
ONV (Okresný národný výbor), kde 
mu vyčítali spoveď babičky a najmä 
prácu s mládežou. Situácia sa opako-
vala aj v Michalovciach, Petrovciach 
a ostatných obciach. Prelomovým 
bolo pôsobenie v Košiciach, kde prá-
ca s mládežou nabrala na intenzite. 
Tajne sa stretávali na duchovných 
cvičeniach, chodili spolu na výle-
ty. Vedeli, že sa pohybujú po zamí-
novanom poli, preto sa oslovovali 
prezývkami, dôstojného pána volali 
krstným a spoveď bola čistiareň. Aj 
dnes odmieta, že robil niečo výni-
močné. Hovorí: „Bol som len kaplán, 
ktorý si robil svoje.“ V Košiciach za-
čal organizovať mládežnícke omše, 
ktoré boli medzi mladými veľmi po-
pulárne, aj keď si týmito aktivitami 
popudil proti sebe časť cirkvi. Na tú 
dobu totiž zavádzal čosi revolučné, 
hru na gitarách a rytmický spev, čo 

mnohí považovali za nedôstojné pre 
svätostánok. Na tomto mieste ho 
čakala najťažšia skúška jeho viery. 
Prišli za ním ľudia zo štátnej bezpeč-
nosti a dali mu na výber - buď pod-
píše spoluprácu, alebo mu odoberú 
štátny súhlas. Dodnes je rád, že mu 
dal Pán Boh silu odolať. Sám o svo-
jom odsune z pastorácie povedal: 
„Mal som veľmi rád svoju kňazskú 
službu a z jedného dňa na druhý 
som nemohol verejne účinkovať.“ 
Bolo to ťažké, ale pomohli mu dobrí 
ľudia. Na otázku, ako sa mu poda-
rilo vyhnúť väzeniu odpovedal, že 
práve za to vďačí odsunu do výroby, 
kde mali medzi sebou kňazov, ktorí 
boli vo väzení a tí ich informovali, 
čo majú robiť, keď ich predvolajú. 
Po roku 1980 sa zásluhou stropkov-
ského dekana Františka Tuleju vrátil 
k pastorácii a dodnes je šťastný, že 
môže šíriť Božie slovo. Keď si po ro-
koch vyžiadal 150-stranový spis, kde 
ho nazvali krycím menom Celebrant, 
bol prekvapený, čo všetko tam na-
šiel. Smeje sa, že je to veľmi podrob-
ný denník, na niektoré udalosti už 
aj sám zabudol. „Na hodinu presne 
tam bolo napísané, kedy a kto ku 
mne prišiel, kedy odišiel. Ani som 
nevedel, že toľko ľudí bolo na mňa 
nasadených.“ Dodáva, že by rád dal 
dokopy ešte svedectvá ľudí, ktorým 
kvôli nemu štátna bezpečnosť zasa-
hovala do súkromia. Chvíle slobody 
ho zastihli v Spišskej Kapitule. Ale 
sám dodáva, že pádom železnej opo-
ny ešte boj nekončí. Jeho záverečné 
slová by sme chceli uviesť ako odkaz 
adresovaný našej generácii: „Nestačí 
demokraciu vybojovať, treba sa v nej 
naučiť aj žiť.“ 

Zdroj: ocenená seminárna práca 
Mateja Štefánika a Maroša Vasilka
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Január
Na slávnostnom zasadnutí mestské-

ho zastupiteľstva bolo ocenených šesť 
osobností, ktoré sa zaslúžili o rozvoj 
mesta

Február
Vrcholom plesovej sezóny v meste 

bol Valentínsky ples v hoteli Ondava

Marec
Dvadsiatka stropkovských výtvar-

níkov sa prezentovala na regionálnej 
prehliadke výtvarnej tvorby Paleta 
2010

V Nižnej Olšave zorganizovali už 
13. ročník tradičnej prehliadky ľudo-
vej tvorivosti Kraslice 2010

Apríl
Stropkovskí hudobníci v diskus-

nom večeri Stropkovský bigbít – kedysi 
a dnes spomínali v na začiatky hudobnej 
scény v meste 

Začínajúci i skúsení fotografi vy-
stavovali svoje práce v rámci súťažnej 
amatérskej fotografie AMFO 2010

Máj
Asi tisícka Stropkovčanov priví-

tala najkrajší mesiac v roku v lampió-
novom sprievode

Vodníci a víly odomkli hladinu Do-
maše

Najväčší zamestnávateľ v regióne, 
stropkovská Tesla, oslávil 50. výročie 
založenia podniku

Chrámový spevácky Zbor sv. Cyri-
la a Metoda si pripomenul 10. výročie 
svojho vzniku 

Začiatok rybárskej sezóny v meste 
odštartovali divácky obľúbené rybár-
ske preteky

Rekapitulácia roka 2010 fotoobjektívom Spektra
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Máj
Pri príležitosti osláv Dňa matiek 

bola za Ženu roka vyhlásená Margita 
Cichá

V závere mája postihli povodne 
vyše 20 obcí okresu. Zničený most 
v Bukovciach odrezal od sveta obyva-
teľov 16 domov

Spevácka súťaž Pieseň pre Sväté-
ho Otca má za sebou 15. kapitolu

Jún
Dlhotrvajúce zrážky spôsobili 

rozsiahly zosuv pôdy na ceste I. triedy 
pred Miňovcami. Takmer šesť mesiacov 
museli obyvatelia časti okresu dochá-
dzať do Stropkova po 40-kilometro-
vej obchádzke 

Parlamentné voľby v okrese Strop-
kov vyhrala strana Smer-SD s veľkým 
náskokom pred SDKÚ-DS a KDH

Motocrossový Cassovia Cup po-
kračoval v Stropkove piatym kolom

Novou atrakciou ZOO parku sa 
stala päťročná levica Zora

Júl
Poklopaním základného kameňa 

začala dlhoočakávaná rekonštrukcia 
námestia

Silná búrka spôsobila vyliatie via-
cerých menších tokov a povodne po-
stihli šesť obcí okresu, voda najviac 
vyčíňala v Potokoch a Duplíne

V Mikovej sa uskutočnil 19. ročník 
festivalu rusínskej kultúry venovaného 
Andymu Warholovi

August
XIV. ročník obnoveného jarmoku 

presunuli kvôli rekonštrukcii námestia 
na ulice Matice slovenskej a Hrnčiar-
ska

V jazdeckom areáli sa uskutočnil 
jubilejný XXX. ročník Stropkovskej 
zlatej podkovy

Rekapitulácia roka 2010 fotoobjektívom Spektra
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Október
V Bokši si oficiálne pripomenuli 

620. výročie prvej písomnej zmienky. 
Historik A. Kaputa neskôr preukázal, 
že obec Bokša sa prvýkrát spomína už 
pred 700 rokmi

November 
V divadelnej sále odohrala svoj 

prvý koncert v Stropkove česká spe-
váčka Lenka Filipová

Stropkovskí včelári zorganizovali 
obľúbené Dni medu

V priestoroch Strednej odbornej 
školy sa konala siedma oblastná výstava 
králikov, hydiny, holubov a exotického 
vtáctva

Na predvolebnej diskusii mali pri-
mátorskí kandidáti možnosť verejne 
prezentovať svoje programové priori-
ty. Dvaja zo siedmich kandidátov túto 
možnosť nevyužili.

Stropkovčania volili primátora 
a poslancov zastupiteľstva. Keďže 
hlasy opozičných kandidátov sa roz-
trieštili, mesto bude aj v nasledujúcom 
období viesť doterajší primátor P. 
Obrimčák

Po troch mesiacoch stavebných 
prác dokončili preložku cesty I/15 
medzi Breznicou a Miňovcami, ktorá 
nahradila pôvodnú trasu zničenú zo-
suvom

Na spomienkovom stretnutí si pri-
pomenuli 66. výročie Tokajíckej tragé-
die 

December
Vianočnú atmosféru v meste každo-

ročne príjemne dotvára Benefičný kon-
cert Vianočný čas a remeselné trhy

Na ustanovujúcom zasadnutí sa 
stretli novozvolení poslanci Mestského 
zastupiteľstva

Rekapitulácia roka 2010 fotoobjektívom Spektra
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Program
Program
Program

Svidník
Svidník
Svidník

Predpredaj vstupeniek hodinu pred začiatkom predstavenia 
v pokladnici kina.

KUKY SE VRACÍ
07. 01. 2011 o 19.00 hod.
08. 01. 2011 o 19.00 hod.

Vstupné: 2,- €  MP 12  95 min.
JA, ZLODUCH

09. 01. 2011 o 15.00 hod.
Vstupné: 2,- €  MP  100 min.

Duričské skúšky v poľovníckom združení Ondava Duplín
V druhý decembrový víkend 

zorganizovala Obvodná poľovníc-
ka komora v spolupráci s poľovníc-
kym združením Ondava so sídlom 
v Duplíne na poľovníckej chate v obci 
Potoky plánované kynologické pod-
ujatie „Duričské skúšky poľovných 
psov“. Sedem majiteľov poľovníc-
kych plemien z rôznych poľovníc-
kych združení tam predviedlo svojich 
zverencov. 

Skúšky otvorili úvodné halali 
lesnice na nástupe účastníkov pod-
ujatia, na ktorom organizátori priví-
tali okrem poľovníkov a funkcioná-
rov obvodnej poľovníckej komory 
v Stropkove aj čakateľa na rozhodcu 
p. Jaroslava Cerulu a trojicu delegova-
ných rozhodcov, pričom hlavným roz-
hodcom bol Ing. František Ševc, po-
mocnými rozhodcami boli Ing. Pavol 
Podhajecký a p. Michal Darivčák. 

Duričských skúšok sa zúčastni-
li plemená slovenský kopov, alpský 
jazvečíkovitý durič a jazvečík. Skúšky 
boli prípustné pre plemená duričov, 
teriérov, sliedičov a jazvečíky, ktoré 
v deň konania skúšok dosiahli vek 12 
mesiacov a nepresiahli výšku v kohú-
tiku 50 cm. Duričské skúšky pozostá-
vali z disciplín: 1. Čuch, 2. Hľadanie, 
3. Durenie (zajac, líška, diviak), 

4. Hlasitosť, 5. Dohľadávka na umelo 
založenej nepofarbenej stope (vo-
dič, hlásič, oznamovač), 6. Odvaha, 
7. Poslušnosť, 8. Správanie sa po 
výstrele, 9. Správanie sa pri za-
strelenej zveri, 10. Správanie sa 
na stanovisku, 11. Vytrvalosť, 
12. Orientácia, 13. Vodenie psa na 
remeni, 14. Odloženie. Preskúšavali 
sa na nich jednak vlohy, a jednak stu-
peň výcviku a zapracovanosti psa na 
stope diviačej zveri. Usporiadatelia 
zabezpečili na skúšky duričov vhod-
né lokality s dostatkom zveri na po-
ľovačku, aby každý skúšaný pes mal 
možnosť prísť do styku so zverou. 
Účastníci pohonu mali v súlade so zá-
konom o poľovníctve dobre viditeľné 
označenie – reflexné prvky, ale aj psí-
ky boli farebne označené gumovými 
pásmi okolo krku s farebnými stuha-
mi na rozlíšenie totožnosti psov pri 

práci v revíri. 
Počas dvoch dní rozhodcovia 

posudzovali a hodnotili prácu psíkov 
v náročných skúšobných disciplí-
nach. Prvý deň (v sobotu) sa konala 
spoločná poľovačka. Nádherne za-
snežená príroda poskytla vynikajúce 
podmienky, aby poľovačka mohla 
byť úspešná. Psíky predvádzali svo-
je umenie durenia zveri na snehu 

v revíri s veľkou odvahou a nasade-
ním plnili prvé disciplíny: čuch, hľa-
danie, durenie, orientácia, hlasitosť 
a vytrvalosť. Výsledkom ich snaženia 
bol úspešný lov už v prvom pohone, 
kde poľovníci ulovili troch diviakov 
a dve líšky. Pekný úlovok naplnil pod-
statu poľovačky a vedúci poľovačky 
dal pokyn k presunu na poľovnícku 
chatu a na prípravu ulovenej zveri 
na slávnostný výrad. Horiace ohne 
v rohoch výradiska vytvárali ozaj 
nádhernú atmosféru, pri ktorej vzda-
li poľovníci ulovenej zveri poslednú 
poctu a vedúci poľovačky dekoroval 
úspešných strelcov slávnostným zele-
ným zálomkom, ktorý strelec nosí do 
polnoci. Po skončení poľovačky psíky 
ešte absolvovali výcvikové disciplíny 
ako poslušnosť, správanie sa na sta-
novisku, správanie sa po výstrele, 
odloženie a vedenie psa na remeni. 

Po ukončení týchto disciplín nasle-
doval posledný pohon v poľovníckej 
chate, na ktorom si poľovníci a vo-
diči psov pri občerstvení a dobrých 
poľovníckych špecialitách navzájom 
vyrozprávali svoje zážitky a postrehy 
z vydarenej poľovačky. 

Na druhý deň ráno vodiči skú-
šaných psíkov cestovali do diviačej 
obory v Soboši, kde psíky preukazo-
vali svoju odvahu v priamom kontak-
te s diviakom, pri ktorom sa skúšala 
najmä odvaha, hlasitosť a poslušnosť 
psíkov. Ďalšie disciplíny pokračova-
li opäť v blízkosti poľovníckej cha-
ty, kde bola v teréne pripravená 

umelo založená nepofarbená stopa 
na dohľadávku diviaka, ktorý bol 
umiestnený na konci umelej stopy. 
Pri dohľadávke každý pes za pomoci 
vodiča preukázal svojím správaním, 
či je vodič, hlásič, alebo oznamo-
vač. Rozhodcovia zároveň hodnotili 
správanie sa psíkov pri zastrelenej 
zveri, čo bolo poslednou súťažnou 
disciplínou. V celkovom vyhodnote-
ní skončili štyri psíky v druhej cene 
a tri psíky v prvej cene. Rozhodcovia 
odovzdali vodičom a psíkom zálomky 
a certifikáty o úspešnom absolvovaní 
duričských skúšok, čím psíky získali 
poľovnú upotrebiteľnosť na durenie 
zveri v poľovných revíroch poľovníc-
kych združení. 

Úroveň prípravy celého podujatia 
vyjadril vo svojom záverečnom prí-
hovore predseda skúšobnej komisie 
rozhodcov Ing. František Ševc, ktorý 

úroveň psov a prípravy týchto skú-
šok prirovnal k celoštátnym kynolo-
gickým skúškam na najvyššej úrovní 
a nezabudol podotknúť, že Slovensko 
je v oblasti kynológie považované za 
svetovú špičku. 

Kiežby slova predsedu rozhod-
covskej skúšobnej komisie boli po-
vzbudením pre ostatné poľovnícke 
združenia pri organizácii kynogických 
podujatí a motiváciou pre poľovníkov 
pri výchove a výcviku ďalších psíkov, 
ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou 
poľovníctva na Slovensku. 

Mgr. Štefan Perát
tajomník PZ Ondava

Okienko
Miestnej organizácie Slovenského rybárskeho zväzu Stropkov

www.mosrzstropkov.sk

Upozorňujeme našich členov, že dňom 31. 12. 2010 skončila platnosť 
povolení na rybolov na rok 2010.

Od 1. januára 2011 môžu loviť a privlastňovať si ryby v rybárskych re-
víroch len osoby, ktoré sú držiteľmi platného rybárskeho lístka a platného 
povolenia na rybolov na rok 2011.

Držiteľ povolenia na rok 2010 je povinný odovzdať vyplnený záznam 
o úlovkoch do 15. januára 2011 užívateľovi, ktorý ho vydal. Záznam odo-
vzdá aj vtedy, ak v období, na ktoré sa povolenie vzťahuje, ryby nelovil. 
Záznam je možné odovzdať do schránky umiestnenej pri nástenke MO 
SRZ Stropkov alebo v predajni Carpius – Róbert Paňko. 

Ak držiteľ povolenia do stanoveného termínu záznam neodovzdá, uží-
vateľ mu nevydá povolenie na rybolov na rok 2011.

*************** Informácie pre členov MO SRZ STROPKOV ***************

S pozdravom Petrov zdar                   Výbor MO SRZ
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Lucia Kollárová
BRADATÉ 

PROBLÉMY 
S LÁSKOU
Ležíte v noci 

v posteli, poze-
ráte na pavúka 
na plafóne a roz-

mýšľate, či by bolo lepšie, keby 
sa do vás muži zamilovávali rozu-
mom, srdcom alebo penisom? 
A ani po niekoľkohodinovom uva-
žovaní si stále nie ste istá, ktorým 
orgánom by to malo byť? Trápite 
sa počas spoločnej dovolenky 
s novým partnerom tým, ako ne-
nápadne a hlavne nerušivo použiť 
toaletu v spoločnej izbe? Spievate 
si nahlas (a falošne) počas JEHO 
návštevy toalety, aby ste náhodou 
nezapočuli nejaký jeho toaletný 
zvuk? Zmárate sa, ako sa vám po 
peknom rande dlhšie neozve a fa-
bulujete v mysli tie najhoršie ver-
zie scenára (nechal vás!) plus po-
tenciálne odvtedy, pričom chlapík 
má v skutočnosti len veľa práce 
a nestíha? Odhaľujete partnero-
vi príliš veľa zo svojej nešťastnej 
vzťahovej minulosti a potom by 
ste sa preto najradšej prefackali? 
Preháňate to vo vzťahu s pozor-
nosťou, nežnosťou a starostlivos-
ťou a potom sa čudujete, prečo 
ťaháte za kratší koniec? Ticho 
závidíte ženám, ktoré nie sú nú-
tené bojovať o lásku a pozornosť 
mužov, lebo tí bojujú o ne? Pýtate 
sa samé seba, kedy sa objaví muž, 
ktorý vás bude osudovo a bez-
hlavo milovať? Ak áno, ak ste sa 
v jednej z týchto pár dilem našli, 
tak svet bradatých problémov 
s láskou vám nie je cudzí.
MALÝ LEXIKÓN 

ĽUDOVEJ 
KULTÚRY 

SLOVENSKA
- História 

- Náboženstvo - 
Národopisné ob-
lasti - Slovenský 
jazyk - Nárečia - 
Obydlia - Sídla - Kostoly - Technické 
zariadenia - Odev - Spôsoby obživy 
- Predmety - Strava - Kalendárne 
a výročné zvyky - Rodinné zvyky - 
Maliarstvo a sochárstvo - Hudba - 
Hudobné nástroje - Piesne - Tance 
- Detské hry - Ľudové divadlo 
- Rozprávky a povesti - Príslovia 
a porekadlá - Pranostiky - Povery 
- Ľudová kultúra iných národov 
žijúcich na Slovensku - Ľudová 
kultúra a súčasnosť - Osobnosti 
- Zaujímavosti.

Podujatia
3.1.-31.1. Zimný internet 

(od 9.00-18.00 hod.) – CVČ, 
3.1.-31.1. Premietanie rozprá-
vok a filmov (od 9.00-16.00 

hod.) – CVČ, 2.1. Nultý ročník novoročného turnaja v ša-
chu – CVČ, 5.1. Prázdninové stolnotenisové hry – CVČ, 9.1. 
Dievčenský turnaj vo futbale - telocvičňa SOUP

Výstavy
3.1.-31.1. Veselé farbičky, téma - „Veselý jesenný strom“ – 

CVČ, 3.1.-31.1. Módny návrhár, téma – „Školská taška“ – CVČ, 
3.1.-31.1. Modelárska výstava - MsKS

Okresné kolo v šachu
V piatok 17. 12. 2010 sa v ABC CVČ uskutočnilo okresné 

kolo SAŠŠ v šachu. Bojovalo sa o postup na krajské kolo a záro-
veň aj o body do seriálu okresných majstrovstiev jednotlivcov 

a 4-členných 
družstiev. Hralo 
sa na 7 kôl s ča-
sovým limitom 
2x15 minút.

P o s t u p 
si vybojovali 
Dávid Kosť - ZŠ 
Konštantínová, 
Radoslav Paňko 
- ZŠ sv. Petra 

a Pavla, Andrea 
Drotárová - OGY, 
Anna Dyľová, 
Marek Kosť, 
Terézia Paňková 
a Kamil Butala - 
všetci Gymnázium 
SP.

K r a j s k é 
kolo sa uskutoč-
ní 14. 1. 2011 
v Bardejove.

PC KIDS KLUB – vianočné počítačové hry

Počítačové hry nemôžu nahradiť skutočný život. Hry nás 
vťahujú do nejakého deja, ale dávajú ho oslabenejšie, než 
keby bol v realite. Dňa 28. 12. 2010 (utorok) v popoludňajších 
hodinách sa opäť uskutočnili detské počítačové hry. Hier sa 
zúčastnili deti rôznych vekových skupín. Boli zamerané na hra-
vý počítač, s cieľom hravými formami naučiť žiakov základom 
práce s PC, práce s internetom, kde navštívili najzaujímavejšie 
stránky pre deti, pokúsili sa pracovať s e-mailom, kresliť a písať 
s Wordom a iné. Faktom je, že prvé stretnutie detí s počítačom 
sú vždy spojené s hrou. Jej zásluhou strácajú zábrany a strach 
z prístroja a počítač sa stáva súčasťou detského sveta.

Vianočný turnaj mládeže v šachu
Dňa 29. 12. 2010 (streda) sa v MsKS Stropkov uskutoč-

nil tradičný Vianočný turnaj mládeže v šachu zaradený do 
GPX a doplnený OPEN turnajom. Spestriť prázdniny si prišlo 

Rubrika pripravená v spolupráci
s kníhkupectvom HVIEZDOSLAV

43 detí, ktoré zápolili v siedmich kolách s časovým limitom 
2x20 minút a sprievodného turnaja sa zúčastnilo 33 šachistov 
starších ako 14 rokov. Tu sa hralo na 11 kôl 2x10 minút. Víťazi 
všetkých kategórií si odniesli poháre, ktoré venovalo ABC CVČ 
Stropkov. Vecné ceny na ďalších miestach obohatilo losovanie 
dvoch cien - šachového počítača a USB kľúča.

Na medailových priečkach sa umiestnili:
C14: 1. Adam Buzinkay, 2. Martin Zuščin, 3. Michal Zdravecký
C11: 1. Richard Volčko, 2. Matej Čech, 3. Adrián Mikitka
C08: 1. Jakub Ferenčák, 2. Juraj Virgala, 3. Samuel Priščák
D14: 1. Eva Poláková, 2. Andrea Drotárová, 3. Antónia Chovancová
D11: 1. Alexandra Tejová, 2. Dominika Ferková, 3. Katarína 
Petrišáková
D08: 1. Alexandra Ochmirová, 2. Natália Volčková
OPEN: 1. Radoslav Ondo, 2. Štefan Fedorko, 3. Ján Veselovský
Kompletné výsledky nájdete na www.stropkov-svidnik.
chess.sk

VEĽKÝ VÝPREDAJ KNÍH!!!
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PLASTOVÉ 
OKNÁ

6-komorové
za cenu

5 komorových
OVERENÁ KVALITA za SUPER CENY

VCHODOVÉ DVERE
v cene od 265,- €

INTERIEROVÉ DVERE
v cene od 45,- €

AKCIA
50% zľava na montáž
50% zľava na žalúzie

www.damijo.skDAMIJO KOMPLET s.r.o.
SVIDNÍK
ul. Sov. hrdinov 151/9
Tel.: 054/752 4094
 0905 409 727
E-mail: damijo@post.sk

BARDEJOV
Radničné nám. 10
Tel.: 054/470 6773
 0918 515 456
E-mail: damijobj@post.sk

PREŠOV
ul. Levočská 1
Tel.: 051/778 3259
 0918 390 163
E-mail: damijopo@post.sk

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

INTERNET ADSL – AKCIA:
Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 2048 kbit/s za 
11,90 €/mesiac, 2560 kbit/s za 14,90 €/mesiac, 3584 kbit/s 
za 18,90 €/mesiac počas celej doby viazanosti (18 mesiacov).

CD média od 17 
centov (5,12 Sk), 
DVD média od 20 
centov (6,03 Sk) SUPER AKCIA:

značkový 19“ LCD monitor PHILIPS za 92,- €

Všetko na splátky len 20,- € mesačne

DVOJJADROVÝ NOTEBOOK ACER 630 s WINDOWS W7
Notebook ACER eME630, 15.6“HD, DUAL CORE M320, 2G RAM, 320GB,
DVD/RW, kamera, Wifi, numer. klav, Win7Prem, SK

V super cene za 399,- € !!!

Predminulú stredu darovali krv na HTO vo Svidníku títo 
bezpríspevkoví darcovia krvi: Lukáš Šramko (11. odber), Mgr. 
Miroslav Štoffa (23.), Marcel Braslavský (17.), PhDr. Adriana 
Mikušová (19.), Ingrida Drabová (3.), Martin Štefanco (13.), 

Jana Burjáková (8.), Peter Kopča (37.), Jaroslav Mikitka (33.), Ján Kokin-
da (39.), Igor Mokriš (27.), Ivan Bochnovič (26.), Peter Gula (45.), Skavo-
mír Vaškanin (24.) - všetci zo Svidníka, Dominik Krajník (prvodarca), Zu-
zana Rusnáková (3.), Tomáš Pavelko (2.), Ján Antoš (4.), Marcel Sakara 
(30.), Michal Široký (24.) - všetci zo Stropkova, Šimon Kočiš (prvodarca) 
- Šandal, Milan Zavoda (27.) - Vyšný Orlík, Štefan Barna (7.) - Lomné, 
Ing. Marián Ilčisko (7.) - Krajné Čierno, Jana Džupinová (13.) - Varechov-
ce, Gabriela Gonšenicová (39.) - Vyšný Komárnik, Martin Vorobeľ (3.), 
Maroš Vorobeľ (7.) - obaja z Chotče, Juraj Gibej (24.) - Jurková Voľa, Jo-
zef Palidrab (29.) - Radoma-Hradisko, Štefan Skička (49.) - Šandal, Miloš 
Viravec (4.) - Rovné, Milan Jadlovský (23.) - Kožuchovce.

Minulú stredu darovali krv na HTO vo Svidníku títo bezpríspevkoví 
darcovia krvi: Marian Cerula (65. odber), Róbert Čeremuga (6.), Vla-
dislav Kundrát (38.), Jaroslav Kapa (30.), Anton Vaškanin (61.), MUDr. 
Eva Kucerová (25.) - všetci zo Svidníka, Martin Vanda (2.), Peter Do-
vičák (13.) - obaja zo Stropkova, Monika Šotiková (12.) - Stročín, Marek 
Vavrek (57.) – Kalnište, Miroslav Chvaščák (4.), Lukáš Sivák (5.) - obaja 
z Lomného, Slavo Sagan (3.) - Korejovce, Pavol Gavrecký (11.), Radoslav 
Antol (12.) - obaja z Breznice.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

OZNAM
Územný spolok Slovenského červeného kríža a HTO vo Svidníku 

oznamujú širokej verejnosti, že dňa 5. januára 2011 sa nebude konať 
odber krvi.     ÚzS SČK Svidník
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r. v. 96. Tel.: 0905 326 240.
* Predám 2x Mazda 626, r.v. 

1996, jedna pojazdná a jedna 
na náhradné diely, cena 500,- €, 
dohoda možná. Tel.: 0907 688 
760.

RÔZNE
* Ponúkam predaj a opravy 

kotlov + kúrenie a voda. Tel.: 0905 
824 033.
* Ponúkam osobnú prepravu od 

1 do 20 osôb minibusmi a nákl. 
dopravu do 2 t, aj zahraničie. 
Cena od 0,40 €. Kuriérske služby. 
Odťahová služba. Tel.: 0905 824 
033. 
* Vykonávam obklady, dlažby, 

podlahy, maľby, stierky, 
sadrokartóny, bytové jadrá. 
Všetko za rozumné ceny. Tel.: 
0907 904 541.
* Hľadám nepotrebný starý 

nábytok za odvoz. Tel.: 054 742 
4065, 0948 600 413.
* Obkladanie kúpeľní, montáž 

dlažby, bytové jadrá, sezónna 
zľava. Tel.: 0903 995 675.
* Požičovňa spoločenských šiat 

Stropkov - Sitníky ponúka večerné 
róby na plesy a stužkové. Cena od 
13,- €. Tel.: 0915 651 175, 0915 
896 653.
* Montáž sadrokartónu, 

kazetových podhľadov, lepenie 
okrasných líšt, zatepľovacie práce, 
stierky, maľby. Tel.: 0903 619 470, 
0903 695 753.

DARUJEM
* Darujem mačiatka. Tel.: 0905 

776 805, 0908 972 398.
* Darujeme maštaľný hnoj. Tel.: 

742 3585.

PREDÁM
* Predám notebook HP Pavilion 

dv 2815 nl, HDD 250 GB, 14“ 
display. cena 200,- € (dohoda). 
Tel.: 0911 116 324.
* Predám ošípanú do 120 kg, 

mäsový typ. Tel.: 0911 859 139.
* Predám drevo. Tel.: 0949 292 

645.
* Predám ošípanú. Tel.: 0915 878 

709.
* Predám kočiar po jednom 

dieťati - dvojkombinácia. Cena 
50,- €. Veľmi zachovalý. Tel.: 0907 
950 646.

NEHNUTEĽNOSTI

* Vezmem do prenájmu 2 - 
3-izbový byt v Stropkove. Tel.: 
0915 869 384.
* Súrne predám 3-izbový byt v 

Stropkove. Tel.: 0949 118 328.
* Vezmem do prenájmu garáž. 

Tel.: 0904 860 305, 0905 615 
844.
* Vezmem do prenájmu 2,5 alebo 

3-izbový byt v Stropkove. Tel.: 
0949 201 329.
* Vezmem do prenájmu byt. Tel.: 

0917 890 316.
* Vezmem do prenájmu 1 alebo 

2-izbový byt. Tel.: 0911 307 991.

AUTO-MOTO
* Predám OPEL CORZA 1,2 benzín, 

OBČIANSKA INZERCIA

Ponúkame na predaj alebo 
prenájom prevádzkovú budovu 
v Stropkove – časť Sitník, vhodnú na 
podnikateľské účely (reštaurácia, 
výrobná časť, obchod, krajčírska 
dielňa, kancelárie, sklady, motorest 
alebo penzión). VÝHODNÁ CENA 
LEN DO KONCA MARCA: 88.000,- €.
Kontakt: 0911 173 525

www.escan.sk

Prenájom náradia.
Tel.: 0915 948 791

Zateplenie budov, sadrokartóny,
stierky, omietky, výmena okien,
dlažby, obklady, podlahy, maľby,
bytové jadrá, chodníky, zámkove 

dlažby, všetko za super ceny
- rýchlo a kvalitne -

Tel.: 0908 344 443,
Tel.: 0907 555 098,
Tel.: 0907 535 862.

JGT & Consulting, s.r.o.
Budovateľská 2/447, P.O.BOX 60

089 01 Svidník
Tel: 054/788 1074, 054/788 1077-8

E-mail: info@jgt.sk
Novootvorená predajňa ponúka ši-

roký sortiment produktov:
• RUČNE MAĽOVANÉ 

VIANOČNÉ OZDOBY
• DARČEKOVÉ 

PREDMETY a iné
• BIŽUTÉRIA SWAROVSKI
• PILNÍKY SWAROVSKI
• KRIŠTÁĽOVÉ FIGÚRKY
• KRIŠTÁĽ - rôzne druhy a farby
• VÝROBKY ZO SKLA
• PORCELÁN

Tešíme sa na Vašu návštevu denne
 Po - Pia: 10.00 - 16.00 hod.
 So - Ne: 13.30 - 17.00 hod.
Nájdete nás v budove bývalé-

ho SOUS Svidník na ulici Sov. hrdi-
nov 629/113 – na prízemí reštaurácie 
MARTIN (Martin Ždiňak).
Info na tel.: 0903 541 877, 0904 375 902,
 0902 110 997, 0911 510 656

PIZZA ZUZANA

PRAVÁ TALIANSKA PIZZA

Kontakty:
0902 108 005
0948 321 800
0915 327 300
054 752 0846

E-mail: zuzana@pizzazuzana.sk
www. pizzazuzana.sk

Donášková služba zdarma
Mimo mesta pri kúpe viac ako 3 pizze

Zuzana Hajduková, Mierová 2197/47, 089 01 Svidník

Stropkov nám. SNP 1 – v budove starej pošty na 1. poschodí
Mobil: 0907 693 450    e-mail: realitysp@lureta.sk
www.lureta.sk,    www.topreality.sk,    www.reality.sk

Výhodne od Vás ODKÚPIME vašu nehnuteľnosť, aj zadĺženú.

NA PREDAJ ČIASTOČNE PREROBENÝ
1-IZBOVÝ BYT!!!

!!! POZOR  AKCIA !!!

Ponúkame na predaj v osobnom vlastníctve vnútorný, veľký a pekný 1-izbový byt 
v panelovom dome na 4. poschodí o rozlohe 35,65 m2 na Mlynskej ulici. Panelový 
dom je po kompletnej rekonštrukcii. V byte sú vymenené plastové okná.

LEN ZA 21 000,- €

Ponúkamé lacné letenky a ubytovanie do celého sveta.
Vstupenky TICKET ART

ČSOB stavebná sporiteľňa a ČSOB životná poisťovňa
KONTAKT: 0907 693 450

PRACOVNÉ PONUKY

Agentúra TIMEA - práca v Anglicku 
a ČR pre ženy, mužov a páry.

Tel.: 0904 891 941

* Prijmeme čašníčku do gastro 
ubytovacieho zariadenia 
v Stropkove. Tel.: 0910 924 895.
* Rakúsky spolok hľadá zdravotné 

sestry a opatrovateľky. Tel.: Košice 
0905 692 498.
* Prijmem robotníkov na prácu 

KOVO SIPOX a.s.
príjme do trvalého pracovného pomeru

vodiča vysokozdvižného vozíka.
Prax minimálne 5 rokov a platné papiere podmienkou.

Bližšie informácie na 0903 652 916.

Spoločnosť vo Svidníku prijme od JANUÁRA 2011 pracovníkov na takéto profesie:
- obchodný predajca pre zahraničie – AJ, NJ, RJ
- pracovník/-čka na oddelenie marketingu , TPV a výroby v elektr. priemysle vo Svidníku
- pracovníkov na oddelenie kontroly a kvality
- pracovníkov na letovacie práce
- pracovníčku oddelenia ľudských zdrojov a finančnej učtárne
- pracovníka (-čku) agentúry zamestnávania (TPP, dohoda, príp. externe)
- pracovníka (-čku) cestovnej agentúry (TPP, dohoda, príp. externe)
- pracovníka (-čku) realitnej agentúry (TPP, dohoda, príp. externe)
- pracovníka (-čku) reklamnej a propagačnej agentúry a športu (TPP, dohoda, príp. externe)
- pracovníkov na zváračské a zámočnícke práce v ČR, SR a Nemecku (doklady o skúškach)
- pracovníkov a pracovníčky na práce v elektrotechnickom a inom priemysle v SR a ČR
- pracovníkov na prieskum verejnej mienky (TPP, dohoda, príp. externe)

Práca na TPP, dohodu, živnosť. Vyžadujeme min. SŠ vzdelanie s maturitou.
Tel. 054/ 788 1074, Mob.: 0903 541 877, 0915 982 227

DUPLEX s.r.o prijme technika 
na montáž satelitnej techniky. 
ŽL, elektrotechnické vzdelanie  
podmienka.
Tel.: 0911 387 539

v ČR. Tel.: 0908 637 550.
* Firma JP PRODUKTION Stropkov 

prijme obrábača kovov (sústruh SU 
18, fréza FA 4). Tel.: 054 742 8988, 
0904 154 364.
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Mušketierky na turnaji v Brezove
Veľký priaznivec futba-

lu (aj ženského) Laco Lukáč 
pozval našu organizáciu do 
jeho rodnej obce Brezov na 
Vianočný turnaj o Putovný 

pohár starostu obce. Dňa 27. 12. 2010 
tri čisto mužské miestne družstvá (mlá-
denci, muži, starší muži) a náš zmieša-
ný tím prezentovali na malom ihrisku 

s umelou trávou radosť, ktorú prináša 
futbal. Hralo sa v počte hráčov 4 + 1, 
jedno stretnutie trvalo 2 x 10 min. Náš 
tím prehral všetky stretnutia, ale prí-
tomní diváci a protihráči konštatovali, že 
Mušketierky SIN team hral pekný kom-
binačný futbal. Snažili sme sa hrať na 
jeden dva dotyky s presúvaním hráčov 

a trpezlivo si vytvárať gólové príležitosti. 
Plocha primrznutej umelej trávy nedo-
voľovala robiť maximálny rýchli pohyb 
hráčov vo finálnej fáze tohto štýlu hry. 
V každom stretnutí nám chýbali dva góly, 
ktorými by sme otočili konečné výsledky 
v náš prospech. Podstatnejšia je skutoč-
nosť, že dievča, mládenci, ženy, muži sa 
stretli pri spoločnom prežívaní radosti zo 

života. Je to zába-
va pre všetkých, 
keď štrnásťročné 
dievča svojou 
futbalovou ši-
kovnosťou polo-
ží na zem muža 
v plnej sile (viď 
foto). Dnes náš 
kolektív repre-
zentovali: Jarka 
Berežná, Katka 
P a t l e v i č o v á , 
Šimon, Jakub, 
Jaro (Berežní), 
Lukáš Hamžík, 
(všetci Stropkov), 
Krétka Hvižďová 

(Giraltovce), Zuza Forraiová (Košice). 
V oceňovaní jednotlivcov bol Lukáš vy-
hlásený za najlepšieho brankára a Jarka 
za najlepšieho hráča. Foto a viac in-
formácií na www.scholainnatura.sk. 
Ďakujeme za prežitý rok a do Nového 
roka 2011 si navzájom prajeme veľa 
Božích Milosti.  Jaro Berežný

Pozvánka na futbalový 
turnaj dievčat

ABC Centrum voľného času v Stropkove pozýva futbalových priaz-
nivcov na futbalový turnaj žiačok – dievčat narodených 1.1.1996 a mlad-
ších. Turnaj sa uskutoční v športovej hale SOŠ v Stropkove (bývalá SOUP) 
v nedeľu 9. januára 2011 od 9.00 hod. Predpokladaná je účasť ligových 

družstiev žiačok ŠK Štich Humenné a FO Ajax Pakostov, družstva CVČ Vranov a do-
máceho družstva dievčat ABC CVČ SIN Stropkov. Možná je aj medzinárodná účasť 
poľského tímu dievčat Sokol Kolbuszowa Dolna, ktorá zatiaľ nie je potvrdená. Tešíme 
sa na početnú návštevu futbalových priaznivcov.

R. Pich sa na tri a pol roka upísal majstrovským Šošonom
V závere roka 2010 zarezono-

val najviac na slovenskej futbalovej 
scéne prestup útočníka Róberta 
Picha z FK Dukla Banská Bystrica 
do MŠK Žilina. Po Stropkove, Slávii 
Praha a Podbrezovej zavial vietor 
rýchlonohého útočníka v sezóne 
2009/2010 pod Urpín, kde mu dal 
príležitosť zahrať si v Corgoňlige 
tréner Jozef Jankech. V aktuál-
nom súťažnom ročníku sa už stal 
neodmysliteľnou súčasťou zosta-
vy dvojice Karol Marko – Štefan 
Zaťko, ktorým sa za dôveru odme-
nil statusom najlepšieho strelca 
tímu. Jeho sedem gólov neušlo 
pozornosti ani konkurenčným tí-
mom a v decembri sa mu ozval 
majiteľ MŠK Žilina Jozef Antošík. 
„Mal som ešte ponuku z II. bun-
desligy, no keďže nemecký zá-
ujemca navrhoval hosťovanie, 
rozhodol som sa pre prestup do 
Žiliny. Pán Antošík mi v našom te-
lefonáte zdôraznil, že ma sledujú 
už dlhšie obdobie a teda nechcú 
kúpiť niekoho, koho by nepozna-
li. Zároveň mi vysvetlil, že v za-
hraničí je záujem o E. Rilkeho, 
pričom so mnou počítajú na jeho 

post. Uvedomujem si, že v Žiline 
ma čaká veľká konkurencia, ale 
práve tento fakt vnímam ako novú 
motiváciu, vďaka ktorej sa môžem 
futbalovo posunúť ešte vyššie,“ 
uviedol R. Pich.

Hoci sa v médiách špekulova-
lo o prestupe R. Picha do Slovana 
Bratislava, jeho podpis uschol na 

zmluve s MŠK Žilina. Reprezentant 
Slovenska do 21 rokov sa náš-
mu majstrovi upísal na 3,5 roka. 
Klubovú infraštruktúru Šošonov slo-
venskému fanúšikovi predstavovať 
netreba a práve výsledky práce, kto-
ré Žilinčanom začínajú prinášať prvé 
ovocie na medzinárodnej scéne, sa 
v rozhodujúcej miere podpísali aj 
pod transfer R. Picha. „Žilina je mo-
mentálne najlepším slovenským 
mužstvom a z toho dôvodu beriem 
prestup ako výzvu. Samozrejme, 
rozmýšľal som, či nepočkať ešte 
polrok v Banskej Bystrici, kde som 
predsa len mal vybudovanú pozí-
ciu v zostave, no kabína majstra 
a lídra súťaže ma lákala. V živote 
futbalistu sa nedá predpovedať, 
čo ho čaká a preto už ďalšie mož-
nosti neriešim. Teším sa na prípra-
vu v novom tíme s tým, že rád by 
som sa presadil a bol platným hrá-
čom,“ dodal R. Pich. 

V novom mužstve sa R. Pich po-
zná osobne s parťákmi z reprezen-
tácie M. Dúbravkom, M. Poljačekom 
a R. Gergelom. Na trávniku sa bude 
od neho očakávať predovšetkým 
spolupráca s ofenzívnymi esami R. 

Ježom, T. Oravcom, M. Ceesayom 
a T. Majtánom. Táto zostava nemusí 
byť ešte konečná, pretože návratu 
do Žiliny sa nebráni ani I. Lietava. 
Tréner Pavel Hapal však v denníku 
Šport na otázku, či Žilina plánuje 
ďalšie prestupy odpovedal: „Nie, 
máme Picha a Štrbu. Hráčov, kto-
rých sme chceli.“ Na druhej strane 
je kouč Žiliny známy trpezlivosťou 
s mladými hráčmi. Keď ho novinári 
kritizovali za filozofiu pri skladaní 
zostavy pre stretnutia v Lige maj-
strov, bez mihnutia oka vysvetľoval, 
že na lavičke alebo na tribúne ešte 
žiadny futbalista skúsenosti nena-
zbieral. „Myslím si, že v kabíne je 
dobrá partia, čo som si všimol už 
počas našich vzájomných stretnu-
tí. Zaradenie hráča do zostavy je 
výlučne v kompetencii trénera, no 
som pripravený o moju príležitosť 

zabojovať. V žiadnom z klubov, kde 
som doteraz hral, som nemal pozí-
ciu istú, ale v Podbrezovej a Banskej 
Bystrici som sa dokázal presadiť. 
Verím, že podobne sa mi bude dariť 
aj Žiline,“ uviedol R. Pich. 

Ako sme spomínali, Žilina si 
začína získavať meno aj v Európe. 
Stačí len pripomenúť víťazstvo 
s Aston Villou na jej pôde a najmä 
postup do skupinovej fázy Ligy maj-
strov. Pod Dubňom sa do Európy 
odrazili napr. M. Mintál, S. Šesták, 
Z. Štrba, D. Kuciak, D. Perniš a za-
budnúť nesmieme ani na ďalšieho 
odchovanca stropkovského futbalu 
Ľ. Reitera. „Pri zvažovaní žilinskej 
ponuky som rozmýšľal nad viacerý-
mi súvislosťami. Určite zavážilo 
i to, že Žilina hrá pravidelne o titul 
a v posledných sezónach zaujala 
v európskych pohároch. Získať ti-
tul láka každého futbalistu a ja nie 
som v tomto smere výnimkou. Na 
zápasy najlepších tímov chodí aj 
viac zahraničných manažérov, čo 
znamená väčšiu šancu ukázať sa. 
Samozrejme, uvedomujem si, že 
prvým krokom bude, aby som pra-
videlne hrával,“ vysvetľoval R. Pich. 

Keďže ponuka na prestup do 
Žiliny sa na stole R. Picha objavila 
v dovolenkovom období, so spolu-
hráčmi z Ban. Bystrice sa osobne 
rozlúčiť nestihol. Pred začiatkom 
prípravy 5. januára však ešte plánuje 
navštíviť mesto pod Urpínom a pre-
to verí, že sa s niektorými z bývalých 
kolegov stihne stretnúť. „Polhodinu 
po podpise zmluvy som nestihol vy-
bavovať telefonáty. Volali mi novi-
nári, ale aj spoluhráči, ktorí mi bla-
hoželali. Pred odchodom do Žiliny 
si musím vybaviť ešte nejaké veci 
v Ban. Bystrici a bol by som rád, 
keby mi čas dovolil rozlúčiť sa so 
spoluhráčmi podaním ruky. Pokiaľ 
by to nevyšlo, určite sa stretneme 
vo vzájomných zápasoch, kde už 
síce budeme súpermi, no snáď si na 
pár slov čas nájdeme,“ poznamenal 
s úsmevom R. Pich. Imrich Makó
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Nový rok odštartovali šachisti nultým ročníkom bleskového turnaja 
bez rozdielu kategórii, ktorý sa uskutočnil 2. 1. 2011. v priestoroch ABC 
CVČ Stropkov. Prezentovalo sa 17 šachistov, ktorí absolvovali 9 kôl s ča-
sovým limitom 2x5 minút. Víťazstvo si odniesol Juraj Lažo pred Petrom 
Brudňakom a najlepším z hostí Martinom Zuščinom (BŠK Bardejov). 

Poďakovanie za pekné ceny patrí sponzorom turnaja: SLOVGLAS – M.Kulik, 
JAKDUP – J.Kmiť, CK EUROTOUR – Ľ. Kavka, VEST – M.Veselá a KNÍHKUPECTVO – J. 
Glinský.

Kompletné výsledky nájdete na klubovej stránke www.stropkov-svid-
nik.chess.sk       -ep-

Nultý ročník bleskového turnaja 

Ondavský oblastný stolnotenisový zväz ďakuje za podporu 
a spoluprácu všetkým sympatizantom stolného tenisu a v no-
vom roku 2011 praje všetkým ľuďom zdravie, pokoj, lásku, 

šťastie, úspechy v rodinnom, pracovnom a športovom živote.

Blahoželanie v novom roku 2011

Vianočný volejbalový turnaj – Prešov 2010
Za prítomnosti 22 

družstiev z Východu a jed-
ného družstva z Poľska sa 
v Prešove dňa 13. 12. 2010 

uskutočnil v poradí 46. ročník 
Vianočného volejbalového turnaja 
žiačok, na ktorom farby Stropkova 
reprezentovali žiačky 6.-9. roční-
ka športových tried ZŠ Mlynská 
Stropkov. 

Družstvá boli rozdelené do 8 
skupín, kde odohrali zápasy systé-
mom každý s každým do 20 bodov. 
Prvé dva tímy zo skupín postúpili do 
ďalších bojov, kde vyraďovacím spô-
sobom bojovali o postup do finále. 

Žiačky 6. a 7. ročníka získavali 
prvé skúsenosti v šestkovom volej-
bale, kde staršie získali jedno víťaz-
stvo a postup zo skupiny. V ďalších 
bojoch už nestačili na skúsenejšie 
hráčky zo Spišskej N. V. A. 

Ako víťaz skupiny si postup za-
bezpečili aj hráčky 8. a 9. ročníka. 
Mladšie z nich zastavili hráčky zo 

Svidníka B v osemfinále. Najstaršie 
dievčatá si víťazstvom so Spišskou N. 
Vsou B, Vranovom zabezpečili postup 
do semifinále, kde sa stretli s poľ-

ským družstvom Muszyna, ktorému 
podľahli v tajbrejku. O celkové 3. 
miesto nezvládli zápas so Svidníkom 
A a prehrali ho bez zisku setu.

Turnaja sa zúčastnili ako diváčky 
aj žiačky 5. ročníka športových tried, 
ktoré okrem výrazného povzbudzo-
vania svojich starších spolužiačok 
získavali skúsenosti a poznatky pre 
svoj budúci športový rast.

Základná skupina - 6. ročník:
Stropkov 6. r. – Spiš. N. V. A 0:2 

(-8, -10), Stropkov 6. r. – VKP Prešov 
0:2 (-10,- 11). 

Základná skupina 7. ročník:
Stropkov 7. r. – Šmer. Prešov 2:1 

(9, -17, 7), Stropkov 7. r. – Snina A 
0:2 (-14,- 5). Osemfinále: Stropkov 
7. r – Spiš. N. V. A 0:2 (-6, -12). 

Základná skupina - 8. ročník:
Stropkov 8. r. – Sibír Prešov 2:0 

(16, 13), Stropkov 8. r. – Spiš. N. V. C 
2:0 (12, 1). Osemfinále: Stropkov 8. 
r. – Svidník B 0:2 (-19, -20).

Základná skupina - 9. ročník:
Stropkov 9. r. – Svidník 

A 0:2 (-6, -13). Osemfinále: 
Stropkov 9. r. – Spiš. N. V. B 2:0 
(15, 7). Štvrťfinále: Stropkov 
9. r. – Vranov 2:0 (16, 11). 
Semifinále: Stropkov 9. r. – 
Muszyna 1:2 (17, -8,-11). O 3. 
miesto: Stropkov 9.r – Svidník 
A 0:2 (-12, -15)

Zostava - Stropkov 6. 
r.: Belinová A., Otrošinová, 
Špaková, Široká, Bohaničová, 
Hurná, Siváková, Rusnáková, 
Vasková, Vašková. Tréner: Mgr. 

Milan Haľko.
Stropkov 7. r.: Tomková, 

Dovičáková, Zajarošová, Jaselská, 
Štefaníková, Kováčová, Bučková, 
Fiľarská, Vašková, Jakubovová, 
Gregová, Konrádová, Novická. 
Tréner: Mgr. P. Alexík.

Stropkov 8. r.: Belinová F., 
Bochmáčová D., Gondeková, 
Kočišová Z., Marčišinová A., 
Polončáková, Zálecká, Kočišová D, 
Vrábľová. Tréner: Mgr. Haľko M

Stropkov 9. r.: Tabišová, 
Andrejčáková, Rabská, Bochmačová 
M., Pariláková, Bzdiľová, 
Marčišinová V, Bochmáčová N., 
Mušinská, Belinová. Tréner: Mgr. P. 
Alexík.    -pa-

Majstrovstvá Ondavského oblastného 
zväzu mužov pre rok 2011

A. Všeobecné ustanovenia:
Usporiadateľ: OOSTZ Svidník, ŠŠK Centrál Svidník, Spojená škola 
Svidník
Termín: 08.01.2011
Miesto: Telocvičňa Spojená škola Svidník
Riaditeľstvo: - Riaditeľ: Marián Bujdoš, Hlavný rozhodca: Miroslav 

Kurečko, Delegát: Marián Gdovin
Prihlášky: Pri prezentácií resp. na kontaktnej adrese. 
Kontakt pre prihlášky: Miroslav Kurečko, Karpatská 743/4, Svidník 08901, M: 0905 
977 842, email: miroslav.kurecko@gmail.com
Štartovné: 2 € 
Občerstvenie a strava: Zabezpečené v bufete ( desiata pre účastníkov 
zabezpečená)

B. Technické ustanovenia: 
Predpis: hrá sa podľa pravidiel stolného tenisu, podľa SP stolného tenisu a podľa 
ustanovení tohto rozpisu . Hrá sa s loptičkami značky Double Happiness ***
Súťažné disciplíny: dvojhra a štvorhra 
Systém súťaže: 1. stupeň dvojhra – skupiny, 2. stupeň dvojhra – vylučovací. 
Štvorhra vylučovací systém. Zápasy sa hrajú na tri víťazné sety z piatich.
Účastníci: stolní tenisti registrovaní v stolnotenisových oddieloch, ktorí spadajú do 
oblasti riadenej OOSTZ
Rozhodcovia rozhodcov k jednotlivým zápasom určuje hlavný rozhodca z radov 
súťažiacich
Časový rozpis: od 7.30 do 8.30 – prezentácia, 9.00 – začiatok súťaží 
Titul a ceny: Víťazí jednotlivých disciplín získajú titul „Majster OOSTZ na rok 2011“. 
Prví štyria budú odmenení pohármi a diplomami. 

Povinnosťou STO pôsobiacich v medzi okresnej súťaži je vyslať na Majstrovstva 
okresov min. dvoch súťažiacich.

Majstrovstvá Ondavského oblastného zväzu 
v kategóriách najmladší žiaci, mladší žiaci, 

starší žiaci a dorast pre rok 2011
A. Všeobecné ustanovenia:

Usporiadateľ: OOSTZ Svidník, ŠŠK Centrál Svidník, Spojená škola 
Svidník
Termín: 07.01.2011 (piatok)
Miesto: Telocvičňa Spojená škola Svidník

Riaditeľstvo: Riaditeľ: Marián Bujdoš, Hlavný rozhodca: Miros av Kurečko, Delegát: 
Marián Gdovin 
Prihlášky: Pri prezentácií resp. na kontaktnej adrese. 
Kontakt pre prihlášky: Miroslav Kurečko, Karpatská 743/4, Svidník 08901, M: 0905 
977 842, email: miroslav.kurecko@gmail.com
Desiata pre účastníkov zabezpečená

B. Technické ustanovenia: 
Predpis: hrá sa podľa pravidiel stolného tenisu, podľa SP stolného tenisu a podľa 
ustanovení tohto rozpisu . Hrá sa s loptičkami značky Double Happiness ***
Súťažné disciplíny: dvojhra 
Systém súťaže: 1. stupeň dvojhra – skupiny, 2. stupeň dvojhra – vylučovací. Zápasy 
sa hrajú na tri víťazné sety z piatich.
Účastníci: stolní tenisti registrovaní v stolnotenisových oddieloch, ktorí spadajú do 
oblasti riadenej OOSTZ a neregistrovaní, ktorí majú trvalý pobyt v okresoch Svidník 
a Stropkov.
Rozhodcovia: rozhodcov k jednotlivým zápasom určuje hlavný rozhodca z radov 
súťažiacich
Časový rozpis: od 8.30 – do 10.00 hod najmladší žiaci narodení 2000 a mladší, od 
10.00 – do 11.30 hod mladší žiaci narodení 1998 a mladší, od 11.30 - do 13.30 hod 
starší žiaci narodení 1996 a mladší, od 13.30 - do 16.00 hod dorast narodení 1993 
a mladší.

Prezentácia pre jednotlivé kategórie je polhodiny pred začiatkom súťaže. 
Titul a ceny: Víťazí jednotlivých disciplín získajú titul „Majster OOSTZ na rok 2011“. 
Prví štyria budú odmenený medailami a diplomami.
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Na čele tabuľky sa kreuje trojica nezdolaných tímov

Výsledky 4. kolo 

V. Mirošov – Giboni 9:4 (6:2)
Góly: Lauko 4, Husák 3, Jančošek, 

Boruv po 1 – Farbanec, Michrina po 2.
ČK: Volčko.
Zostava V. Mirošov: Rajko – Gáll, 

Kaleja, Macko, Petranik, Stachura, 
Lauko, Karala, Jančošek, Husák, Boruv, 
Pillár, Mihálik, Solanič.

Zostava Giboni: Volčko (Zmij) – P. 
Skysľak, Prokopovič, Kochan, Kováč, 
Demjan, Šubert, Farbanec, Michrina, 
Zmij, Gonos, T. Skysľak, Zápotocký, 
Petráš.

Delta - Parné Valce 0:6 (0:1)
Góly: Pavlík, Potoma, Tirer po 2.
Zostava Delta: Kolesár – Dolutovský, 

Petrišin, Varga, Polaščík, Kaňuk, Demčo, 
Burcák, Keselica, Lukáč, Poľak, Teraz.

Zostava Parné Valec: Bujdoš – 
Špak, Pavlík, Potoma, Varga, Kočiš, Tirer, 
Dolutovský, Vrábeľ, Morjak. Medvec.

Bizoni – Fešáci 4:8 (1:6)
Góly: Petrovský 2, Kupec, Jurč po 

1 – Čičvara, Pich po 3, Puchir, Macko 
po 1. 

Zostava Bizoni: Cichý – Kandráč, 
Mihalík, Kupec, Jurč, Očipka, P. Zakovič, 
Ľ. Ludvik ml., Ľ. Ludvik, Kozák, Petrovský, 
Mražik, Bučko, Štoffa.

Zostava Fešáci: Juhas – Harvilko, 
Puchir, Čičvara, Južanin, Kokinda, Pich, 
Macko, Mulík, Paňko, Venglár, Gula, 
Bučko. 

Kanonieri – ACTA SK 4:13 (0:6)
Góly: Bilas 2, Vitko, Frančák po 

V poslednom minuloročnom kole 
Športcentrum ligy v halovom futbale vo 
Svidníku pútal najväčšiu pozornosť šláger 

V. Mirošov – Giboni. Lepšie do stretnutia vstúpili Mirošovčania, ktorí sa rýchlo 
ujali dvojgólového vedenia. Giboni zavelili k vyrovnaniu ďalekonosnou parádou J. 
Michrinu, ale rovnako bleskovo odpovedal súper natiahnutím skóre na 4:2. Zlomový 
moment prišiel pri vylúčení brankára Gibonov P. Volčka za stiahnutie R. Kaleju. V. 
Mirošov pokutový kop využil a duel doviedol do víťazného konca bez ďalších dra-
matických momentov. V tomto prípade sa žiada dodať, že stretnutie sa odohralo 
vo výbornej atmosfére, o ktorú sa postarali predovšetkým hráči ACTA SK. Bonusom 
súboja fanúšikov na tribúne bola na hraciu plochu vhodená modrá dymovnica. Pri 
pohľade na zostavy sľuboval zážitok aj zápas Bizoni – Fešáci. Hoci Bizoni nastúpili 
v plnej sile, Fešáci položili základ svojho vedenia už v prvom polčase a v konečnom 
účtovaní získali tri dôležité body. V rámci štvrtého hracieho dňa zaujalo ešte čisté 
konto brankára Parných Valcov Jána Bujdoša, ktorý proti mladým puškám z Delty 
Galacticos musel vytiahnuť viacero bravúrnych zákrokov. J. Bujdoš pokračoval vo 
výbornej fazóne aj v novom roku. Proti Superpoisteniu držal čisté konto viac ako po-
lovicu zápasu, kedy ho prekonal P. Hvišč. V 5. kole ponúkli ako prví zaujímavé pred-
stavenie Delta a EJ-HA s tým, že vo vyrovnanom stretnutí nakoniec stropkovskí do-
rastenci prestrieľali súpera pomerom 8:5. Zápletku ponúkli aj Kimo-stav s Drvičmi. 
Ešte v 40. min. viedol Kimo-stav 3:1, no Drviči v závere prepli na vyšší rýchlostný 
stupeň a misky váh naklonili na svoju stranu. Štatisticky sa žiada ešte dodať, že roz-
hodca J. Bilas vytiahol štyri žlté a jednu červenú kartu, čo je zatiaľ rekord aktuálneho 
ročníka. Tŕnistú cestu za víťazstvom museli prejsť Bizoni. V úvode síce viedli 2:0, ale 
Rovné otočilo na 2:3. Bizonom pomohol k vyrovnaniu súper ponúknutou presilovou 
hrou. Rovné v ďalšom priebehu stihlo ešte vyrovnať na 4:4, no v závere ich nádeje 
na lepší výsledok pochoval dvoma gólmi strelecky disponovaný J. Zakovič. Top duel 
predviedli ACTA SK a Labun s. V meraní síl dvoch vyspelých futbalových kolektívov 
tlačil Labun s viac ako polovicu zápasu nad vodou trojgólový M. Koša. Od vyrovná-
vajúceho gólu v podaní L. Zápotockého už však držala opraty vo svojich rukách ACTA 
SK. V 43. min. dostal stropkovský tím do vedenia M. Motyka, ku ktorému sa v 46. 
min. pridal D. Porkoláb. Tri minúty pred koncom M. Bučko po rohovom kope síce 
znížil, ale posledné slovo patrilo v čase 49:39 P. Jakubčovi. V poslednom vystúpení 
sa predstavili Giboni proti Fešákom, ktorí sa postupne prepracovali k vedeniu 1:4. 
Giboni znížili na rozdiel jedného gólu, no v zlomových momentoch ukázali viac fut-
balovej hravosti podporenej individuálnym umením Fešáci a zaslúžene vyhrali.

1. Parné Valce 5 5 0 0 70:15 15
2. V. Mirošov 5 5 0 0 54:23 15
3. ACTA SK 5 5 0 0 37:13 15
4. Drviči 5 4 0 1 52:21 12
5. Fešáci 5 3 1 1 45:25 10
6. Delta 5 3 1 1 33:26 10
7. Sparta 5 2 1 2 36:26 7
8. Labun s 4 2 0 2 27:20 6
9. Bizoni 5 2 0 3 23:31 6
10. Giboni 5 2 0 3 22:34 6
11. Bukekele 5 1 1 3 21:41 4
12. Rovné 5 1 0 4 26:44 3
13. Kimostav 5 1 0 4 23:48 3
14. EJ-HA 5 1 0 4 23:51 3
15. Kanonieri 4 0 0 4 18:37 0
16. Superpoistenie 5 0 0 5 19:74 0

Tabuľka po 5. kole

1 – Zápotocký 4, Špilár 3, Kentoš 2, 
Bujdoš, Jakubčo, R. Kovalčík, Motyka 
po 1.

ČK: R. Kovalčík.
Zostava Kanonieri: M. Rodák – 

Lutáš, Bača, Bilas, Miga, Vitko, Hnát, J. 
Rodák, Frančák, Dudáš, Jurč. 

Zostava ACTA SK: Vateha – Bujdoš, 
Jakubčo, R. Kovalčík, Zápotocký, J. 
Kovalčík, Špilár, Kentoš, Motyka, 
Porkoláb.

Sparta – Rovné 8:4 (3:3)
Góly: Kapišovský 3, Horochonič 

2, Slávik, A. Čakurda, Gergeľ po 1 – 
Palenčár, Ilčisko, Horváth, Tyč.

Zostava Sparta: Bilas – Jadviš, 
Horochonič, Bľacha, Slávik, Riško, 
Kapišovský, A. Čakurda, Petričko, 
Bochin, Gergeľ, T. Čakurda.

Zostava Rovné: Jurek – M. Ksenič, 
Tyč, Vyravec, Ferenc, Palenčár. Vansa, 
Ilčisko, L. Ksenič, Horváth, Vaľany, Tyč, 
Špak.

Labun s – Kimo-stav 12:2 (7:0)
Góly: Koša 6, Bučko, Bochin po 

2, Harakaľ, Paňko po 1 – Barvirčák, 
Kapišovský.

Zostava Labun s: Mulík – Bučko, 
Labun, Harakaľ, Paňko, Bochin, Koša.

Zostava Kimo-stav: Štefanco – 
M. Munka, Barvirčák, Kimák, Čobej, 
Vojček, F. Munka, Švahla, Ludvik, Mihaľ, 
Tkáč, Kapišovský, Puchír.

Drviči – EJ-HA 16:3 (7:2)
Góly: Haraščák 6, Malačina 3, T. 

Kočiš 2, Roba, Šafranko, Dovičák, Ľ. 
Kočiš, Haspra po 1 – Sagan 3, Fedorko.

Zostava Drviči: Kytik – Malačina, 
Ivančo, Roba, Šafranko, T. Kočiš, 
Dovičák, Haraščák, Ľ. Kočiš, Haspra.

Zostava EJ-HA: T. Majda – Blaško, 
Lukáček, Poperník, Fedorko, Kriško, 
Goriščák, Šraga, Slávik, Sagan, Darivčák, 
Harvilko. 

Superpoistenie – Bukekele
5:7 (3:5)

Góly: Hvišč 3, Lukáč 2 – Homoľa 4, 
Bičej, L. Mojsej, Kapa po 1.

Zostava Superpoistenie: 
Suchodovský – Lukáč, Vaňko, D. Schrenk, 
F. Schrenk, Hvišč, Marián Jurčenko, 
Martin Jurčenko, Partila, Seman.

Zostava Bukekele: Hrubý – Špirňák, 
Bičej, L. Mojsej, Kapa, Homoľa, M. 
Mojsej. 

Výsledky 5. kolo 

Parné Valce – Superpoistenie
22:1 (10:0)

Góly: Potoma, Vachaľ po 6, 
Dolutovský 4, Tirer 3, Medvec 2, Špak 
– Hvišč.

Zostava Parné Valce: Bujdoš – 
Špak, Pavlík, Potoma, Béreš, Vachaľ, 
Tirer, Dolutovský, Bokšanský, Medvec.

Zostava Superpoistenie: M. 
Suchodovský – P. Suchodovský, Vaňko, 
Seman, D. Schrenk, F. Schrenk, Hvišč, 
Lukáč, Jurčenko, Cimbala, Dudáš.

EJ-HA – Delta 5:8 (2:3)
Góly: Goriščák 3, Biroš, Slávik po 1 

– Teraz 3, Burcák 2, Poľak, Dolutovský, 
Polaščík po 1.

Zostava EJ-HA: Biroš – Blaško, 
T. Majda, Suvák, Popernik, Fedorko, 
Goriščák, Šraga, Slávik, Darivčák.

Zostava Delta: Kolesár – Poľak, 
Burcák, Lukáč, Dolutovský, Varga, 
Polaščík, Petrišin, Teraz, Demčo.

Bukekele – Sparta 3:12 (0:4)
Góly: Bičej 2, M. Mojsej – 

Kapišovský 6, A. Čakurda 4, Gergeľ, T. 
Čakurda po 1.

Zostava Bukekele: Hrubý – Špirňák, 
M. Mojsej, Bičej, Kapa, Homoľa, 
Medvec, L. Mojsej, Demjan. 

Zostava Sparta: Bilas – Bľacha, 
Slávik, Kapišovský, A. Čakurda, Gergeľ, 
T. Čakurda. 

Kimo-stav – Drviči 3:7 (2:1)
Góly: Barvirčák 2, Puchír – Medvec 

3, Dovičák 2, Šafranko, Haspra po 1.
Zostava Kimo-stav: Štefanco – 

M. Munka, F. Munka, Barvirčák, 
Kimák, Čobej, Vojček Švahla, Mihaľ, 
Ludvík, Dubas, Puchír.

Zostava Drviči: Kytik – 
Malačina, Ivančo, Šafranko, 
Medvec, T. Kočiš, Dovičák, 
Haraščák, Ľ. Kočiš, Haspra.

Rovné – Bizoni 4:7 (3:2)
Góly: M. Ksenič 2, Jurek, Vaľany 

po 1 – J. Zakovič 4, Petrovský, Ľ. 
Ludvik, P. Zakovič. 

Zostava Rovné: Jurek – M. 
Ksenič, Ferenc, Palenčár, Vansa, L. 
Ksenič, R. Horváth ml., Vaľany, Tyč, 

R. Horváth.
Zostava Bizoni: Mihalík – Petrovský, 

J. Zakovič, P. Zakovič, Ľ. Ludvík ml., Ľ. 
Ludvík, Kozák, Jurečko, Mražik, Bučko. 

Labun s – ACTA SK 4:6 (3:2)
Góly: Koša 3, Bučko – Jakubčo, 

Zápotocký, Špilár, Kentoš, Motyka, 
Porkoláb po 1. 

Zostava Labun s: Mulík – Paňko, V. 
Bochin, J. Bochin, Bučko, Harakaľ, Latta, 
J. Matvej, Koša. 

Zostava ACTA SK: Vateha – Jakubčo, 
Špilár, Zápotocký, Kentoš, Porkoláb, 
Zápotocký, Bujdoš, J. Kovalčík. 

V. Mirošov – Kanonieri 10:5 (8:2)
Góly: Boruv 4, Jančošek 2, Karala, 

Gáll, Lauko, Husák po 1 – Bilas, Vitko po 
2, Frančák 1.

Zostava V. Mirošov: Stachura – 
Macko, Gáll, Petranik, Jančošek, Boruv, 
Lauko, Pillár, Husák, Karala, Kaleja, 
Mihálik.

Zostava Kanonieri: M. Rodák – 
Lutáš, Bača, Miga, Hnát, Frančák, Jurč, 
Bilas, Vitko, J. Rodák, Dudáš.

Fešaci – Giboni 9:4 (4:3)
Góly: Čičvara, Puchír po 3, Bučko 

2, Kokinda – Zápotocký 2, F. Prusák, 
Michrina. 

Zostava Fešáci: Juhás – Južanin, 
Mulík, Venglár, Paňko, Harvilko, Bučko, 
Kokinda, Puchír, Čičvara.

Zostava Giboni: J. Prusák – T. 
Skysľak, P. Skysľak, Jakubčo, Bučko, 
Michrina, Kochan, Šubert, Zápotocký, 
Potoma, F. Prusák. 

Program - 6. kolo - 8. 1. 2011 (sobota)
11.00 Labun´s - Drviči
12.00 Delta - Kimostav
13.00 Superpoistenie - EJ-HA
14.00 Kanonieri - Fešaci 
15.00 Giboni - Rovné
16.00 Bizoni - Bukekele
17.00 Sparta - Parné Valce
18.00 ACTA SK - V. Mirošov

Program - 7. kolo - 9. 1. 2011 (nedeľa)
11.00 Rovné - Kanonieri
12.00 Bukekele - Giboni
13.00 EJ-HA - Sparta OVB
14.00 Drviči - Delta
15.00 Parné Valce - Bizoni
16.00 Kimo-stav - Superpoistenie
17.00 V.Mirošov - Labun´s
18.00 Fešaci – ACTA SK
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Týždeň GALENOS UNIVERSA KAPPA FONTÁNA  PROXIMA Dr. Max
 Hlavná 1544/65 Hlavná 1649 Akad. Pavlova  oproti  pri štvorobvode v nemocnici
 obchodný dom    pri pošte pri nemocnici far.kostolu  
    1. 2011 —————        ————— ————— ————— ————— 3.1. - 9.1.
    2. 2011      ————— 10.1. - 16.1. ————— ————— ————— —————
    3. 2011 17.1. - 23.1. ————— ————— ————— ————— —————
    4. 2011 ————— ————— 24.1.-30.1. ————— ————— —————
    5. 2011      ————— ————— ————— 31.1. - 6.2. ————— —————
    6. 2011 7.2. - 13.2. ————— ————— ————— ————— —————
    7. 2011 ————— ————— ————— —————        14.2.- 20.2. —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

RIADITEĽSTVO ZÁKLADNEJ A MATERSKEJ ŠKOLY V SPOLUPRÁCI S OcÚ V BREZNICI
VÁS POZÝVA NA

29. január 2011 (sobota)
Kultúrny dom v Breznici
Začíname o 18.00 hod.

O Vašu zábavu sa postará skupina PROSPEKT
Cena vstupenky: 15,- € (tombola 1,- €)

Informácie a predaj vstupeniek:
MŠ Ľubica Gonosová, tel. 0905 731 572,

ZŠ Mgr. Jana Gombitová, tel. 0908 971 735
Tešíme sa na Vás!

Primátor mesta, dekan rím.-kat. farnosti a dirigent zboru KARMEL Vás 
pozývajú na

VI. ročník vianočných koncertov pod názvom

RADUJME SA.
Dňa 6. januára bude svätú omšu sprevádzať 40 členný vysokoškolský 

miešaný spevácky zbor z Vysokej školy Technickej z Kielc - Poľsko. 
Po svätej omši bude ešte vianočný koncert. Títo mladí ľudia sa tešia na 
stropkovčanov a na opätovné stretnutie sa s členmi zboru KARMEL. Prvé 
stretnutie bolo na festivale zborov v Bulharsku.

Tejto svätej omši sa zúčastnia: primátor mesta a novozvolení poslanci, 
lebo táto bude obetovaná v intencií za ich čo najmúdrejšie riadenie mesta 
v nasledujúcom štvorročnom období.

Príďte si vypočuť jeden z najlepších poľských zborov. Takáto príležitosť 
sa neopakuje.

Ing. Andrej Nábožný Halová leteckomodelárska súťaž
Leteckomodelársky klub Stropkov v spolu-

práci s ABC CVČ organizuje v sobotu 8. januára 
2011 súťaž halových hádzadiel. Podujatie sa usku-
toční v športovej hale Strednej odbornej školy na 
ulici Hviezdoslavovej. 

Súťaž je rozdelená do troch kategórií F1N: 
I. žiaci 1. až 6. ročník (štartovné 0,50 eur), II. žiaci 7. 
až 9. ročník (1 euro), III. juniori a seniori (2 eurá). 

Prihlásiť sa do súťaže bude možné počas 
prezentácie (od 8.00 do 8.45 hod.) na mieste ko-
nania, kde bude možné takisto zakúpiť si hotový 
súťažný model. Súťaž začína o 9.00 hod., vyhláse-
nie výsledkov a odovzdávanie cien je naplánova-
né od 13.30 do 14.00 hod. Prví traja v každej kate-
górii získajú ceny a diplom. Spestrením súťažného 
dňa budú ukážky lietania diaľkovo ovládaných 
a upútaných modelov.              -lmk-


